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SPEZIAL-

WAFFENAUKTION
Verschiedene Privatsammlungen

Sammlung Beck, Sursee; Museum Lottigna; Slg. Grünenfelder

Schweizer Ordonnanz und Militaria
an der Löwenstrasse 20, CH-8280 Kreuzlingen

Vorbesichtigung:
Mittwoch 25. August 2004

Donnerstag  26. August 2004
jeweils von 14-20 Uhr

am Freitag, 27. August ist das Geschäft geschlossen!

Auktion: Samstag  28. August  2004
Vormittags: 09.30 - 12.00 Uhr

Lose 16500-16750
Nachmittags: ab 13.30 Uhr

16752-16999

Auslieferung am Auktionsort nach Auktionsende

KESSLER AUKTIONEN GMBH
Löwenstrasse 20

CH-8280 Kreuzlingen
Tel. ++41 (0)71 671 23 24    Fax ++41 (0)71  671 23 25

www.kesslerauktionen.ch
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 Schweizer Waffengesetz

Auszug aus dem Waffengesetz vom 20. Juni 1997:

Art. 8
1 Wer eine Waffe oder einen wesentlichen Waffenbestandteil im Handel erwerben will, benötigt
einen Waffenerwerbsschein.

2 Keinen Waffenerwerbsschein erhalten Personen die:
a.  das 18. Altersjahr noch nicht vollendet haben;
b.  entmündigt sind;
c.  zur Annahme Anlass geben, dass sie sich selbst oder Dritte mit der Waffe gefährden;
d.  wegen einer Handlung, die eine gewalttätige oder gemeingefährliche Gesinnung
bekundet, oder wegen wiederholt begangener Verbrechen oder Vergehen im Strafregister
eingetragen sind, solange der Eintrag nicht gelöscht ist.

Art. 10
1 Keinen Waffenerwerbsschein benötigen Personen, die das 18. Altersjahr vollendet haben für
den Erwerb von:
a. einschüssigen und mehrläufigen Gewehren sowie Nachbildungen von einschüssigen
Vorderladern;
b. vom Bundesrat bezeichneten Repetiergewehren, die im ausserdienstlichen und sportli-
chen Schiesswesen der nach dem Militärgesetz anerkannten Schiessvereine sowie für Jagd-
zwecke im Inland üblicherweise verwendet werden.
2 Eine Waffe nach Absatz 1 Buchstabe a und b darf nur übertragen werden, wenn die übertra-
gende Person den Umständen nach annehmen darf, dass dem Erwerb kein Hinderungsgrund
nach Artikel 8 Absatz 2 entgegensteht. Die übertragende Person muss Identität und Alter des
Erwerbers oder der Erwerberin anhand eines amtlichen Ausweises überprüfen.

Auszug aus der Waffenverordnung vom 21. September 1998:

Art. 13 Sorgfaltspflicht
1 In den Fällen in denen für die Übertragung von Waffen oder wesentlichen Waffen-
bestandteilen kein Waffenerwerbschein erforderlich ist, muss die übertragende Person darauf
achten, dass der Übertragung kein Hinderungsgrund nach Artikel 8 Absatz 2 Buchstaben b-d des
Gesetzes entgegensteht
2 Muss die übertragende Person aufgrund der Umstände daran zweifeln, dass die gesetzli-
chen Voraussetzungen für die Übertragung erfüllt sind, hat sie vom Erwerber oder der Erwerbe-
rin einen Auszug aus dem Zentralstrafregister oder mit dessen Zustimmung die erforderlichen
Informationen von den zuständigen Behörden oder Personen zu verlangen.

Uns unbekannte Bieter, die ein ID- oder ID/K-Los ersteigern, müssen uns einen Identitäts-
ausweis und einen Strafregisterauszug vorlegen, der nicht älter als 3 Monate ist.
Bitte beachten Sie, dass es auch Langwaffen gibt, die WES-pflichtig sind.

Formulare für einen Strafregisterauszug sind erhältlich bei:
Bundesamt für Polizeiwesen
Strafregister / Dienst für Private

3003 Bern
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NEUREGELUNG DES WAFFENERWERBS DURCH AUSLÄNDER IN DER SCHWEIZ
(gültig ab 1.1.1999, Auszug aus dem Waffengesetz und der Waffenverordnung)

Art.7 Waffengesetz, Einschränkungen in besonderen Situationen

1 Der Bundesrat kann den Erwerb von Waffen, wesentlichen Waffenbestandteilen, Waffen-
zubehör, Munition und Munitionsbestandteilen sowie das Tragen von Waffen durch Angehörige
bestimmter Staaten verbieten:
a. wenn eine erhebliche Gefahr der missbräuchlichen Verwendung besteht;
b. um Beschlüssen der internationalen Gemeinschaft oder den Grundsätzen der schweizeri-
schen Aussenpolitik Rechnung zu tragen.
2 Unter den gleichen Voraussetzungen kann er die Ausfuhr in bestimmte Staaten verbieten.

Art.9 Waffenverordnung, Verbot für Angehörige bestimmter Staaten

1 Der Erwerb und das Tragen von Waffen, wesentlichen Waffenbestandteilen, Waffenzubehör,
Munition und Munitionsbestandteilen sind für Angehörige folgender Staaten verboten:

a. Bundesrepublik Jugoslawien;
b. Kroatien;
c. Bosnien-Herzegowina;
d. Mazedonien;
e. Türkei;
f. Sri Lanka;
g. Algerien;

h. Albanien.

Für nähere Gesetzesauskünfte wenden Sie sich an:
Zentralstelle Waffen, Tel.: ++41 (0)31 323 71 93

Gebrauchsanleitung:

16501= Katalognummer
* = Mehrwertssteuer auf den ganzen Betrag
ANT-ID-ID/K-WES-SON = nötige Bewilligung, siehe Seite 8
Beschreibung der Waffe, mit Kal. = Kaliber,
S/N = Seriennummer, KL = Klingenlänge, SW = Schlüsselweite
Sfr. 199/200.- = Ausrufpreis/unverbindliche Schätzung
In der Schweiz ist nach wie vor der Schweizer Franken gesetzli-
ches Zahlungsmittel
Zustand: neu, neuwertig, 1 = gut, 2 = mittel, 3 = schlecht



6

Auktionsbestimmungen

1)  Die Versteigerung erfolgt im Auftrag, im Namen und für Rechnung Dritter gegen
sofortige Barzahlung in Schweizer Franken.
Die ersteigerten Objekte werden dem Ersteigerer nur gegen Barzahlung in Schweizer
Franken oder gegen feste, vom Auktionator zu bestimmende Zahlungsvereinbarung aus-
gehändigt. Waffen können ausschliesslich in unserem Geschäft in Kreuzlingen ausgelie-
fert werden, Öffnungszeiten: Di-Fr 8-12, 1330-1830, Sa 8-13 Uhr, Mo geschlossen!
Am Freitag, 27. August wegen Auktionsvorbereitung geschlossen!

2)  Im Hinblick auf die strengen Abrechnungskonditionen der Verkäufer müssen
die Rechnungen für die ersteigerten Objekte unbedingt innert 10 Tagen nach Schluss
der Auktion beglichen sein, sonst wird ab diesem Zeitpunkt ein Verzugszins von 12%
p.A. berechnet. Die ersteigerten Gegenstände der Auktionen können am jeweiligen
Auktionstag oder an den Abholtagen gegen Barzahlung abgeholt werden. Für Objekte,
die bis zum 30. Oktober  2004  nicht behändigt werden, werden folgende Lagergebüh-
ren  in Rechnung gestellt: Faustfeuerwaffen pauschal Sfr. 20.-, Langwaffen Sfr. 30.- pro
Monat.Offene Rechnungen werden von der Kessler Auktionen GmbH einer Inkasso-
stelle übergeben. Das Eigentum geht erst nach erfolgter totaler Begleichung, die Ge-
fahr bereits mit dem Zuschlag an den Käufer über. Es wird für die gekauften Gegen-
stände grösstmögliche Sorgfalt zugesichert.

3)  Auf den Zuschlagspreis ist von allen In- und Auslandkäufern ein Aufgeld zu ent-
richten; dieses beläuft sich auf 19% der gesamten Zuschlagsumme.
ab insgesamt SFR. 1000.— 17% der gesamten Zuschlagsumme.
ab insgesamt SFR. 5000.— 15% der gesamten Zuschlagsumme.
ab insgesamt SFR.10000.— 13% der gesamten Zuschlagsumme.
Wir akzeptieren VISA  bei Verkäufen mit 19% Aufgeldsatz.

Im Aufgeld ist die gesetzliche MWST enthalten . Alle mit * bezeichneten Objekte sind
vollumfänglich mehrwertsteuerpflichtig, d.h. bei diesen mit * bezeichneten Objekten
wird die  MWST auf dem Zuschlagpreis und Aufgeld aufgerechnet. Käufer, die eine
rechtsgültige, abgestempelte Ausfuhrdeklaration beibringen, erhalten die MWST rück-
vergütet.

4)  Alle Stücke werden in dem Zustand erworben, in dem sie sich im Moment des
Zuschlages befinden. Mit erfolgtem Zuschlag hört die Gewährspflicht des Auktionshau-
ses auf. An der Ausstellung ist Gelegenheit geboten, die Stücke einlässlich zu besich-
tigen. Interessenten wird eingeräumt, Experten mitzubringen. Anlässlich der Besichti-
gung ist grösste Vorsicht empfohlen, da jeder Besucher für den durch ihn verursachten
Schaden haftet.

5) Der Text des Kataloges wurde nach bestem Wissen und Gewissen abgefasst.
Für die Angaben wird jedoch nicht gehaftet. Echtheit der Stücke, Zuschreibungen, Epo-
chen, Silberschläge und sonstige Kennzeichnungen, Signaturen und Daten, Materialien,
Zustand und allfällige Reparaturstellen sind vom Kaufinteressenten nachzuprüfen. Jeg-
liche Gewährleistung für Rechts-und Sachmängel wird somit ausdrücklich wegbedungen.
Reklamationen können nach erfolgtem Zuschlag keine Berücksichtigung finden.
Da wir im Namen und für Rechnung Dritter versteigern, die uns bei unseren Auktions-
bedingungen behaften können, ist jegliche Rücknahme von Objekten ausgeschlossen.
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6) Das Recht, Nummern des Kataloges zu vereinen und zu trennen, wegzulassen
und beizufügen, ausser der Reihenfolge anzubieten sowie den Zuschlag einer oder ein-
zelner Nummern des Kataloges unter Vorbehalt des Gesamtausrufs durchzuführen, be-
hält sich der Auktionator vor.

7) Dem Auktionator bleibt das Recht vorbehalten, in speziellen Fällen, insbesondere
wegen möglicher Verletzung der Auktionsbedingungen, ohne Grundangabe Gebote nicht
zuzulassen bzw. den Zuschlag zu verweigern.

8) Gebote werden auch auf schriftlichem Weg entgegengenommen. Sie müssen
spätestens 24 Stunden vor dem jeweiligen Auktionstag am Sitz des Auktionshauses ein-
gehen. Sie sind verbindlich und können nicht mehr zurückgezogen werden. Bei verspä-
tetem Eingang ist der Auktionator in der Entgegennahme frei. Alle Gebote werden streng
interessewahrend behandelt. Wenn Sie z.B. Sfr. 100.- bieten, das zweithöchste Gebot
(im Saal oder schriftlich) bei Sfr. 50.- liegt, erfolgt der Zuschlag an Sie zu Sfr. 60.-, der
nächsthöheren Steigerungsstufe. Bei Unklarheiten entscheidet der Auktionator.
Telefonische Gebote werden nur auf besondere Vereinbarung entgegengenommen und
müssen zwecks Absprache mindestens 2 Tage vor dem entsprechenden Auktionstag bei
uns eingehen. Sie werden ab einem Schätzpreis von Fr. 1000.- akzeptiert.  Es soll dazu
immer auch ein schriftliches Gebot abgegeben werden. Die Zahlungskonditionen kön-
nen vom Auktionshaus vorgängig einseitig festgesetzt werden.

9) Doppelgebote werden grundsätzlich sofort neu ausgeboten. Erfolgt hierauf kein
Übergebot, so entscheidet das Los. Bei schriftlichen Doppelgeboten entscheidet der
Auktionator; bei gleichlautenden Geboten persönlich anwesender und nicht anwesender
Bieter erhält der schriftliche Bieter den Zuschlag, bei telefonischen Geboten der persön-
lich anwesende Bieter.

10)  Persönlich anwesende, dem Auktionator unbekannte Bieter haben sich bereits
vor der Sitzung bei der Auktionsleitung mit einem Strafregisterauszug (nicht älter als drei
Monate) zu legitimieren und ihre Käufe unterschriftlich anzuerkennen.

11) Die Käufer sind persönlich für ihre Käufe haftbar und können nicht geltend ma-
chen, für Rechnung Dritter gekauft zu haben. Anwesende Bieter, die Dritte vertreten,
müssen dies beim Zuschlag sofort unmissverständlich kundtun.
Jede Abgabe eines schriftlichen oder mündlichen Gebotes gilt als verbindliche Kauf-
offerte, solange dieses Gebot nicht überboten wird. Allfällige Streitfälle werden durch
eine anwesende Amtsperson sofort letztinstanzlich entschieden.

12)  Wird die Zahlung nicht oder nicht rechtzeitig geleistet, kann der Versteigerer
wahlweise Erfüllung des Kaufvertrages verlangen oder jederzeit auch ohne weitere
Fristansetzung den Zuschlag annullieren. Auf jeden Fall haftet der Ersteigerer für allen
aus der Nichtzahlung beziehungsweise Zahlungsverspätung entstandenen Schaden,
insbesondere bei der Aufhebung des Zuschlags für einen allfälligen Mindererlös, sei
es, dass der Gegenstand einem anderen Bieter der gleichen Auktion oder einem Drit-
ten an einer späteren Auktion zugeschlagen oder in freihändigem Verkauf veräussert
wird, wobei der Versteigerer in der Verwertung des Gegenstandes völlig frei ist. Auf
einen allfälligen Mehrerlös hat der Ersteigerer, dessen Zuschlag annulliert wurde, kei-
nen Anspruch.
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Zusätzliche Auktionsbedingungen, moderne Waffen

WES = Waffenerwerbschein erforderlich
ID/K = Kriegsmaterial, waffenkontroll und ausfuhrbewilligungspflichtig, Identitätsnachweis und
Leumundszeugnis erforderlich.
ID = Nicht Kriegsmaterialkontrollpflichtige Waffen, Identitätsnachweis und Leumundszeugnis erfor-
derlich, Ausfuhrbewilligungspflichtig nach Güterkontrollgesetz, .
ANT = Antik, Hand- und Faustfeuerwaffen, die vor 1890 hergestellt wurden, Hieb- und Stich- und
andere Waffen, die vor 1900 hergestellt wurden, Druckluft- und CO2- Waffen, sowie Waffen, für die
verwendbare Munition nicht mehr im öffentlichen Handel erhältlich ist und auch nicht mehr herge-
stellt wird, fallen gemäss Art. 2 Abs. 2 Bst.a-c WG nicht unter den Geltungsbereich des Bundesge-
setzes über Waffen.
SON=Kantonale Sonderbewilligung zum Erwerb von Seriefeuerwaffen erforderlich; die Kosten
der Erwerbs- und Vermittlungsbewilligung gehen zu Lasten des Käufers.

1. Mit „ID“ oder „ID/K“ bezeichnete Waffen können an Schweizer und Ausländer mit schweize-
rischer Niederlassungsbewilligung „C“ nach Vorlage des Passes oder der Identitätskarte und eines
Strafregisterauszugs abgegeben werden. (Ausnahmen siehe Waffengesetz und Verordnungen vom
1.1.1999.) Mit „ID/K“ bezeichnete Waffen unterliegen im Unterschied zu den mit „ID“ bezeichneten
Waffen noch zusätzlich der Eidg. Kriegsmaterialkontrolle und der entsprechenden Registratur.

2. Zum Erwerb der mit „WES“ bezeichneten Waffen benötigen in der Schweiz wohnhafte pri-
vate Käufer einen Schweizerischen Waffenerwerbschein, der je nach kantonaler Usanz in der
Wohngemeinde, dem Bezirksamt oder einer anderen kantonalen Behörde beantragt werden kann.

3. Von ausländischen Käufern erworbene „WES“ „ID“ und „ID/K“ Lose werden nur per Post
und nach Erhalt der notwendigen in- und ausländischen  Bewilligungen ausgeliefert. Um den
Bezug resp. die Zusage entsprechender Bewilligungen hat sich der Käufer selbst zu bemühen.

4. Der rechtsverbindliche Zuschlag von „WES“-,“ID“- „ID/K“ und „SON“- Losen erfolgt unge-
achtet des Vorhandenseins oder Fehlens entsprechender Bewilligungen seitens des Käufers. Bringt
der Käufer innert 90 Tagen nach der Auktion keine Bewilligung zum Erwerb der zugeschlagenen
Waffen bei, so kann das Auktionshaus den Zuschlag mit oder ohne Setzung einer Nachfrist aufhe-
ben. Es treten dann sinngemäss die Rechtsfolgen nach Artikel 12 der allgemeinen Auktions-
bedingungen ein. Solange keine Bewilligung vorliegt, ist eine Auslieferung der Waffen ausgeschlos-
sen.

5. Die Beschaffung der notwendigen Ausfuhrbewilligungen für Käufer mit Wohnsitz im Aus-
land  ist Sache des Käufers. Die Adresse der zuständigen Schweizer Amtsstelle lautet:
SECO, Kriegsmaterial
3003 Bern
Blankoformulare werden gerne abgegeben. Die Kosten für die Ausfuhrbewilligungen gehen zu
Lasten des Käufers. Sie betragen 1% des Warenwertes, mindestens jedoch Sfr. 50.-  pro Bewil-
ligung. Für Käufer mit Wohnsitz im Ausland ist eine direkte Auslieferung in der Schweiz von “WES”,
“ID/K” -und “ID”- Losen nicht möglich. Die Zustellung dieser Lose ins Ausland erfolgt nach Erhalt der
Ausfuhrbewilligung, ausschliesslich per Postversand an den Berechtigten.
Die Versandspesen werden in Rechnung gestellt; eine Transportversicherung kann auf Wunsch
des Kunden abgeschlossen werden.

6. An schweizerische Waffenhändler, die sich über den Besitz des kantonalen Waffen-
händler- Patents  ausweisen können, werden nach Vorlage der beglichenen Auktionsrechnung die
erworbenen „WES“-,“ID“- und „ID/K“- Lose  ausgehändigt. Händler mit Wohnsitz im Ausland sind für
die Einhaltung der Bestimmungen über den Erwerb und Besitz von Waffen und Kriegsmaterial in
ihrem Heimatland selbst verantwortlich.

7. Die Waffen wurden nicht auf  ihre Schiess- und Funktionsfähigkeit geprüft; sie werden als
Sammlerobjekte verkauft. Das Auktionshaus übernimmt  im Schadenfall keine Haftung.
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16500 Konvolut von 3 unter Glas gerahmten Farbdrucken von Estoppey:
1. Artilleriesoldat im Gebirge;
2. Hauptmann der Artillerie zu Pferde;
3. Dragoner-Hauptmann zu Pferde. Alle in der Uniform von 1880.
Sfr. 40/80.- Zustand: 1

16501 Fotografie unter Glas gerahmt: "Ortsgemeinde Aawangen Aktivdienst
1914 - 1919". Es zeigt 27 Männer aus dem Dorf Aawangen (Thurgau),
Format 27x22cm, Rahmen 52x46cm.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2

16502 Farbdruck unter Glas gerahmt: "Der älteste Bundesbrief", Druck der
Schweizer Illustrierten zum 650-jährigen Jubiläum der Schweiz.
65x47 cm, Holzrahmen.
Sfr. 20/40.- Zustand: 1

16503 „Zu den Waffen! 1. August 1914, historisches Diplom der Mobilisation,
zum ehrenden Andenken sowie als Erinnerungsblatt für die Familie des
des an der Verteidigung des Vaterlandes beteiligten Train-Soldat Zollinger
Paul, Verpflegungs Abteilg. II/6". Farblithographie, unter Glas gerahmt,
66x54cm. Der Rahmen ist lose, in der rechten oberen Ecke ist das Glas
gesprungen.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 siehe Abb.

16504 „Reglement zur Behandlung der Handfeuerwaffen Ord.-Repetirgewehr,
-Stutzer, -Karabiner, -Peabodygewehr", als Plakat, 75x43cm, mit einer
Querschnittszeichnung des Vetterli M/69. Das Plakat weist einige Löcher
(Einschusslöcher?) auf.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 siehe Abb.

16505 Buch: "Wir Eidgenossen 1291 - 1941". Leinengebundener,
grossformatiger Bildband mit vielen Reproduktionen aus der Spiezer
Chronik von Diebold Schilling. Vaterländischer Verlag Murten 1941.
Sfr. 40/80.- Zustand: 1

16506 Konvolut aller 14 Bände: "Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer
Armee seit 1817".
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16507 Buch: "Schweizer Schützenbuch", von Othmar Gurtner, Zürich 1943.
Dieses Buch behandelt das Schiesswesen und die Erfolge der Schweizer
Schützen bis zum Anfang des 2. Weltkriegs.
Sfr. 30/60.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16508 Buch: "Pistolen und Revolver der Schweiz seit 1720" von Kriss Reinhart
und Jürg A. Meier, Verlag Stocker-Schmid, 1998.
Sfr. 30/60.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder
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16509 Buch: "Faustfeuerwaffen der Eidgenossen" von Horst Rutsch. Längst
vergriffenes Standardwerk über Schweizer Kurzwaffen ab ca 1800. Noch
original in Plasticfolie eingeschweisst.
Sfr. 100/200.- Zustand: neuwertig Slg. Grünenfelder

16510 Buch, von Lorenz Vetter: "Das grosse Buch der SIG-Pistolen", Motor-
buch-Verlag, 1995.
Sfr. 30/60.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16511 Buch: "Geschichte und Entwicklung der Militärhandfeuerwaffen in der
Schweiz", Band 1: Die Faustfeuerwaffen von 1850 bis zur Gegenwart.
Autor Eugen Heer, 1971. Band 2 ist nie erschienen. In Kartonschuber.
Sfr. 100/200.- Zustand: neuwertig Slg. Grünenfelder

16512 Buch: "Hand- und Faustfeuerwaffen, Schweizerische Ordonnanz 1817-
1967", Verlag Huber, Frauenfeld 1971.
Sfr. 30/60.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder

16513 Buch: "Schweizer Faustfeuerwaffen" von Fritz Häusler, Frauenfeld
1975. Dieses reichbebilderte, dreisprachig geschriebene Buch behandelt
die Schweizer Pistolen und Revolver von 1817-1975. Mit Widmung des
Autors.
Sfr. 30/60.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16514 Buch, H.P.Doebeli: "Die SIG Pistolen", Motorbuchverlag, 1981. Längst
vergriffenes Standardwerk über die SIG-Pistolen. Mit Widmung des
Autors.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16515 Buch: "Schweizer Bahnen unter Fahnen" die Geschichte des Militär-
Eisenbahndienstes, von Paul Winter. Minirex AG Luzern, 1988.
Sfr. 30/60.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16516 Konvolut von zwei Brochuren: 1. "Die Geschichte der Parabellum-
Pistole in der Schweiz", von Reinhard Kornmayr;
2. Kleine Geschichte der Parabellum Pistole", vom selben Autor. Beide
sind mit Widmungen versehen.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder

16517 Konvolut von 4 Reglementen:
1. Original "Meine Waffe-Karabiner K 31" von Mariotti;
2. "Die Pistolen: 9mm Pist. 49, 7,65mm Pist 06/29";
3. Nachdruck: "Anleitung zur Kenntnis und Behandlung der Pistole
1900";
4. Nachdruck: "Anleitung und Kenntnis des Kurzen Gewehres Modell
1889/1900".
Sfr. 30/60.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Grünenfelder
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16518 Buch mit zahlreichen Farblithographien von D. Estoppey:
"Die Schweizerische Armee 1894". Format 43x30 cm, der Kartoneinband
zerfällt,einige Blätter sind eingerissen.
Sfr. 20/40.- Zustand: 3

16519 Kalender der Waffenfabrik Bern 1986: "Handfeuerwaffen aus den
Jahren 1867 - 1871".
Sfr. 10/20.- Zustand: 2

16520 Konvolut von 3 Büchern:
1. "Der Eidgenoss, die Geschichte der Schweizer Kavallerie", von
Max E. Ammann,  Verlag Reich Luzern 1975, mit Widmung des Autors;
2. "50 Jahre Dragoner-Regiment 6, 1875 - 1924",
von Fritz Schoellhorn 1924;
3."Unsterbliche Kavallerie" von Robert Staub 1946.
Sfr. 30/60.- Zustand: 1

16521 Konvolut von 3 Büchern: 1. "Berner Uniformen 1700 - 1850" von
Roland Pettitmermet, 1977. Einmalige Auflage von 2000 Exemplaren,
herausgegeben vom Historischen Verein des Kantons Bern;
2. "Die Berner Division 1875 - 1985", Kommando F Div 3, 1985;
3. Bundesrat Rudolf Minger", von Hermann Wahlen 1965. Biografie des
beliebten Bundesrates aus der Kriegszeit.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

16522 Konvolut von 2 Büchern: 1. "Unser General Dufour" von Fritz
Wartenweiler, Rotapfel-Verlag Zürich;
2. "General Dufour, sein Leben und Wirken" von Senn-Barbieux,
Zürich 1897.
Sfr. 50/100.- Zustand: 1

16523 Buch: "Die SIG Pistolen" von H.P. Doebeli, Motorbuchverlag 1981.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

16524 Konvolut von 2 Büchern: 1. "Bildreport Weltkrieg II", Motorbuchverlag
1978, mit vielen s/w-Bildern;
2. "Grenzbesetzung 1939/45, Die Schweiz in Waffen". Vaterländischer
Verlag 1945. Mit vielen  Fotos und Farbdrucken.
Sfr. 20/40.- Zustand: 1

16525 Buch: "50 Jahre Felddivision 8 1938-1988". Herausgegeben vom
Kommando der F Div 8.
Sfr. 10/20.- Zustand: 1

16526 Buch: "Das Schiesswesen der Schweiz", Band 1 und 2 zusammengefasst
in einem Buch. Verlag Gottfried Schmid, Zürich 1955.
Sfr. 20/40.- Zustand: 1
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16527 Buch: "Pistolen und Revolver der Schweiz seit 1720" von Kriss
Reinhart und Jürg A. Meier, Verlag Stocker-Schmid, 1998.
Sfr. 40/80.- Zustand: 1

16528 Buch: "Geschichte und Entwicklung der Militärhandfeuerwaffen in der
Schweiz" Band 1: Die Faustfeuerwaffen von 1850 bis zur Gegenwart.
Längst vergriffenes Buch von Eugen Heer, 1971.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

16529 Konvolut von 3 Büchern: 1. "Die 30er Jahre",
 ein dramatisches Jahrzehnt in Bildern;
2. "Der Aktivdienst";
3. "Schweizer Soldaten im Einsatz".
Sfr. 30/60.- Zustand: 1

16530 Konvolut von 5 Büchern und einer Brochure: 1. "Die Armee";
2. "Die 7.Division";
3. "FAK 4 Dreizack `86";
4. "Die Geschichte des Füs Bat 75";
5. "50 Jahre Frauenfelder Militärwettmarsch";
6. Brochure: "25 Jahre Mech Div 11".
Sfr. 30/60.- Zustand: 1

16531 Reglement: "Meine Waffe-Modell 89/96" von Major Mariotti.
Original von 1912.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2 siehe Abb.

16532 Karton-Drehscheibe: "ESTE - Die kleine Schiesslehre", Durchmesser
14cm. Das von Ed.A.Sterchi entwickelte Hilfsmittel zeigt dem Schützen,
warum er nicht getroffen hat.
Sfr. 10/20.- Zustand: 2

16533 Original-Reglement: "Anleitung zur Kenntnis und Behandlung des
Revolvers 1882". Mit grossformatiger Lithographie.
Sfr. 80/150.- Zustand: 1

16534 Konvolut von 2 "Bescheinigungen über erstandenen Militär-Arrest"
vom 17./18. November 1889. Der Grund: Füsilier Füllemann Jakob hat
am 13. November bei der Bekleidungsinspektion in Steckborn seine
Policemütze nicht gefunden und die von Merkli Donat vorgewiesen.
Anno dazumal war dies ein so schweres Vergehen, dass die beiden
Soldaten am 17./18. November je einen Tag Arrest bekamen und dafür
noch 35 Rappen bezahlen mussten!
Sfr. 100/200.- Zustand: 1
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16535 ANT Faschinenmesser, 1878, Hersteller "S.J.G. Neuhausen". Einschneidige
Klinge mit einseitiger Hohlkehle und Sägerücken, Hartgummigriff mit
Fischhaut, S-förmige Parierstange, schwarze Lederscheide mit Messing-
garnituren, brauner Frosch. S/N 11322
Sfr. 180/360.- Zustand: 1

16536 ANT Vetterli-Bajonett mit zugepfropfter Nut, für Spielleute und
Büchsenmacher
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

16537 ANT Weidmesser, Ordonnanz 1830, Scharfschützen. 39cm lange und 47mm
breite Klinge, Parierstange aus Messing, Holzgriffschalen mit 3 grossen
Messingnieten. Etwas geschrumpfte Lederscheide mit Messing-
garnituren.
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 siehe Abb. Museum Lottigna

16538 ANT Galadegen, 1899, Klinge beidseits 2 Kannelierungen, durchbrochenes
Gefäss mit Schweizerkreuz, Griff mit Rochenhaut und Messingdraht-
wicklung. Vernickelte Scheide, teilweise abgeblättert. Rotes Stoffschlag-
band mit Silbereichel.
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 siehe Abb.

16539 ANT Faschinenmesser, 1842/52, Genie, hergestellt durch Wester & Co
Solingen. 51cm lange, einschneidige Klinge mit Sägerücken, nachträglich
vernickelt. Gegossenes Messinggefäss mit Zürcher-Schlag, schwarze
Lederscheide mit Messinggarnituren und Frosch. S/N ZZ 1349
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

16540 ANT Faschinenmesser, 1842/52, Genie, hergestellt durch Wester & Co
Solingen. 51cm lange, einschneidige Klinge mit Sägerücken, mehrere
Scharten. Gegossenes Messinggefäss mit Zürcher-Schlag, schwarze
Lederscheide mit Messinggarnituren. S/N ZZ 1446
Sfr. 120/240.- Zustand: 2

16541 ANT Weidmesser, 1842/52 Scharfschützen. Hersteller Gebr.Weyersberg
Solingen, einschneidige Klinge mit tiefen Rostnarben, Länge 51,5 cm.
Griff mit Holzplatten und drei grossen Messingnieten. Auf der Parier-
stange St-Galler Schlag und die Nummer 9.
Sfr. 50/100.- Zustand: 3

16542 ANT Weidmesser, 1838, Scharfschützen. 55 cm lange Klinge mit beidseitigem
Hohlschliff, einige Rostnarben. Einteiliger, gegossener Messinggriff mit
Hornbacken, drei verschieden grosse Messingnieten, Parierstange.
Schwarze Lederscheide mit Messinggarnituren, Eichel als Tragknopf.
S/N 17
Sfr. 150/300.- Zustand: 2
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16543 ANT Faschinenmesser, 1842/52, Genie, hergestellt durch E.Horster,
Solingen.  51,7 cm lange, einschneidige Klinge mit Sägerücken. Gegosse-
nes Messinggefäss, schwarze Lederscheide mit Messinggarnituren.
S/N 4708
Sfr. 150/300.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder

16544 ANT Faschinenmesser, 1842,  Hersteller "E & F. Hörster Solingen", Mes-
singgriff mit "S" auf der Parierstange, einschneidige Klinge mit Säge-
rücken, schwarze Lederscheide mit genieteter Garnitur, flacher Stiefel.
S/N 5907
Sfr. 200/400.- Zustand: 1 siehe Abb.

16545 ANT Faschinenmesser, 1842/52, Genie, hergestellt durch Alex Coppel,
Solingen. 52 cm lange, einschneidige Klinge mit Sägerücken. Gegossenes,
ehemals vergoldetes Messinggefäss, schwarze Lederscheide mit Messing-
garnituren. S/N 27033
Sfr. 150/300.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder

16546 ANT Weidmesser, 1838, Scharfschützen. 53 cm lange Klinge mit beidseitigem
Hohlschliff, einige Rostnarben, auf der Klingenwurzel schwach erkenn-
bar: "A.Brast". Einteiliger, gegossener Messinggriff mit Hornbacken, drei
verschieden grosse Messingnieten, Parierstange. Scheide fehlt.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder

16547 ANT Sägebajonett 1887, zu Vetterli, Lederscheide mit Frosch.
Sfr. 70/140.- Zustand: 2

16548 ANT Weidmesser, 1842/52 Scharfschützen. Hersteller A.Brast Aarau,
einschneidige Klinge, Länge 52,5 cm. Griff mit Holzplatten und drei
grossen Messingnieten, Lederscheide mit Messinggarnituren.
Sfr. 120/240.- Zustand: 2

16549 ANT Konvolut von 2 Dreikant-Stichbajonetten zu Gewehr 1817/42, eines
davon mit Lederscheide.
Sfr. 40/80.- Zustand: 2 Museum Lottigna

16550 ANT Säbel 1842/52, Messinggefäss mit 34 Rillen, sig.: "A.Hohs", 59cm lange
Rückenklinge, ohne Scheide.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

16551 ANT Säbel 1842/52, Messinggefäss mit 29 Rillen, sig.: "Jak: Schjzer 1845",
60cm lange Rückenklinge, ohne Scheide.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

16552 ANT Kadettensäbel, kant. Ord. 1850. Rückenklinge, 51 cm lang, rostig, lose
im Griff. Verkleinertes Messinggefäss 1842/52 mit 26 Rillen, stark
geschrumpfte Lederscheide mit Messinggarnituren, schwarzer Gurt.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2
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16553 ANT Faschinenmesser, 1842,  Hersteller "E & F. Hörster Solingen", Mes-
singgriff mit "S" auf der Parierstange, einschneidige Klinge mit Säge-
rücken, schwarze Lederscheide mit gedrahteter Garnitur, flacher Stiefel.
Sfr. 180/360.- Zustand: 2

16554 ANT Konvolut von: 1. Faschinenmesser, 1878, Hersteller "S.J.G. Neuhausen",
auf der Parierstange "1549 TH" eingeschlagen.  Einschneidige Klinge mit
einseitiger Hohlkehle und Sägerücken, Hartgummigriff mit Fischhaut,
S-förmige Parierstange, schwarze Lederscheide mit Messinggarnituren,
S/N 7698;
2. Stichbajonett 1889, Vierkantklinge, in Lederscheide. S/N 83517
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 siehe Abb.

16555 ANT Weidmesser, 1835, Scharfschützen. 44cm lange Rückenklinge, auf der
rechten Seite ist schwach eine Gravur erkennbar. Einteiliger, gegossener
Messinggriff mit hellen Holzbacken, drei verschieden grosse Messing-
nieten, kölbchenförmige Parierstange. Scheide fehlt.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 siehe Abb.

16556 ANT Weidmesser, 1842/52, Scharfschützen. Gerade, 52cm lange Klinge,
hergestellt durch Wester & Co, Solingen. Holzgriffschalen, drei grosse
Messingnieten, kantige Parierstange aus Messing mit Tessiner Schlag und
der Nummer 206. Schwarze Lederscheide mit Messinggarnituren.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2 siehe Abb. Museum Lottigna

16557 ANT Stichbajonett, kantonale Ordonnanz um 1840, Scharfschützen. Kantiger
Ansatz mit Gleitfeder, Länge 55 cm.
Sfr. 80/150.- Zustand: 2

16558 ANT Säbel 1896, berittene Mannschaft. Hersteller: "E & F. Hörster Solin-
gen", geschwärztes Gefäss, Griffkappe mit Flügeln, Griffbügel in breites,
eingerolltes Stichblatt mündend, gerauhte Daumenauflage, leder-
bespannter Griff, ledernes Schlagband, eiserne Scheide mit Ringband und
Öse. S/N 16609
Sfr. 250/500.- Zustand: 2

16559 ANT Säbel 1867 Mannschaft, Griffkappe mit Flügeln, Griffbügel in breites
Stichblatt mündend, gerauhte Daumenauflage, lederbespannter Griff,
ledernes Schlagband, eiserne Scheide mit Ringband und Öse. S/N 5254
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 siehe Abb.

16560 ANT Säbel, Polizei, 19. Jh. Hergestellt durch Waffenfabrik Neuhausen, 59 cm
lange Klinge mit Karpfenzungenspitze und beidseitigem Hohlschliff.
Gegossenes Messinggefäss, Knauf, Bügel und Parierstange aus einem
Stück, eingesetzter Messingrücken. Lederüberzogener Griff mit
Messingdrahtwicklung. Schwarze Lederscheide mit Messinggarnituren,
Eichel als Tragknopf. S/N 1
Sfr. 400/800.- Zustand: 1 siehe  Abb. Slg. Grünenfelder
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16561 ANT Säbel 1896, berittene Mannschaft. Klinge mit beidseitigem Hohlschliff,
Karpfenzungenspitze, leicht schartig. Gefäss mit zwei Schlitzen,
gerolltes Stichblatt, Griffkappe mit Flügeln und Daumenauflage, leder-
überzogener Griff. Vernickelte Scheide mit Ringband, berieben. S/N 6 auf
dem Klingenrücken
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

16562 ANT Degen 1899, Waffenfabrik Neuhausen. Klinge Grösse I (75cm), beidseits
zwei Rinnen, neu vernickelt. Durchbrochenes Gefäss mit Schweizer-
kreuz, Griffrücken mit Daumenauflage, rochenhautüberzogener Griff mit
Silberdrahtwicklung, Lederschlagband mit Silbereichel. Vernickelte
Scheide mit Ringband und Öse. S/N 1871
Sfr. 150/300.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16563 ANT Säbel 1883, "Feldweibelsäbel", Hersteller E & F. Hörster Solingen, Griff
mit Messingdrahtwicklung, Griffbügel geschwärzt mit rot-weisser
Kordel, geschwärzte Metallscheide, mit Frosch. S/N 6417
Sfr. 200/400.- Zustand: 1

16564 ANT Degen 1899, Waffenfabrik Neuhausen. Klinge Grösse I (75cm), beidseits
zwei Rinnen. Durchbrochenes Gefäss mit Schweizerkreuz, Griffrücken
mit Daumenauflage, rochenhautüberzogener Griff mit Silberdraht-
wicklung, Lederschlagband mit Silbereichel. Lederüberzogene Scheide mit
Ringband und Öse. S/N 7169
Sfr. 150/300.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Grünenfelder

16565 ANT Säbel 1867, berittene Mannschaft, Griffkappe mit Flügeln, Griffbügel in
breites Stichblatt mündend, gerauhte Daumenauflage, lederbespannter
Griff, ledernes Schlagband, eiserne Scheide mit Ringband und Öse.
S/N 11500
Sfr. 150/300.- Zustand: 1

16566 ANT Säbel, Polizei, 19. Jh. Keine Herstellerbezeichnung, 59 cm lange Klinge
mit Karpfenzungenspitze und beidseitigem Hohlschliff. Gegossenes
Messinggefäss, Knauf, Bügel und Parierstange aus einem Stück, einge-
setzter Messingrücken. Lederüberzogener Griff mit Messingdraht-
wicklung, gewobenes, schwarzes Schlagband, schwarz-weisser Troddel
(Kanton Fribourg?). Schwarze Lederscheide mit Messinggarnituren,
Eichel als Tragknopf.
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Grünenfelder

16567 ANT Säbel, Mannschaft, 1842/52. Einschneidige Rückenklinge; einteiliges,
gegossenes Messinggefäss mit 26 Rillen, schwarze Lederscheide, der
Stiefel fehlt.
Sfr. 80/150.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder
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16568 ANT Berner Säbel um 1760, für Musterschryber/ Feldscher & Wachtmeister.
63 cm lange Klinge mit beidseitiger Rinne, auf beiden Seiten ein Bär
eingraviert. Messinggefäss, Griffbügel mit zwei Seitenbügeln in
tropfenförmige, durchbrochene Parierstange mündend. Griffwicklung
ergänzt, Reparaturstelle am oberen Seitenbügel. Braune Lederscheide mit
Messinggarnituren.
Sfr. 150/300.- Zustand: 1

16569 ANT Säbel 1867, berittene Offiziere. Hersteller Gebr. Weyersberg Solingen,
87 cm lange Klinge mit beidseitigem Hohlschliff, Karpfenzungenspitze.
Durchbrochenes Gefäss, Griffkappe mit Seitenflügeln. Scheide mit zwei
Ringbändern, Abstand 23 cm. Scheide und Klinge mit einigen Rostnarben,
alles sehr stark patiniert.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

16570 ANT Degen, 81 cm lange, rhombische Klinge, doppel-nierenförmiges Stich-
blatt aus Messing, Griffbügel und Parierstange ergänzt, Griffwicklung
lose.
Sfr. 60/120.- Zustand: 3

16571 ANT Säbel 1867, unberittene Offiziere. Hersteller Siebenmann Aarau,
gesteckte Klinge mit Schör, durchbrochenes Gefäss mit Schweizerkreuz,
Griffkappe mit Daumenauflage, rochenhautüberzogener Griff,
Silberdrahtwicklungen. Lederschlagband mit Silbereichel. Vernickelte
Scheide, stark eingedellt.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

16572 ANT Säbel 1852, berittene Mannschaft. 85 cm lange Klinge mit beidseitigem
Hohlschliff und Rinne, Grootspitze. Messinggefäss mit Knaufkappe,
Griffbügel mit zwei Seitenbügeln in ovales Stichblatt mündend. Leder-
überzogener Griff mit Messingdrahtwicklung.  Eiserne Scheide mit zwei
Ringbändern, berieben. Keine Marken oder Nummern
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 siehe Abb.

16573 ANT Säbel 1852, berittene Mannschaft, Hergestellt von Wester & Co in
Solingen. 87 cm lange, rostfleckige, Klinge mit beidseitigem Hohlschliff
und Rinne, Pandurenspitze. Messinggefäss mit Knaufkappe, Griffbügel
mit zwei Seitenbügeln in ovales Stichblatt mündend. Lederüberzogener
Griff mit Messingdrahtwicklung. Eiserne Scheide mit zwei Ringbändern,
berieben.
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

16574 ANT Lederscheide, zu Degen, Klingenlänge 71 cm, Klingenbreite 25mm.
Schwarzes Leder mit einem Knick, versilberte Messinggarnituren.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2
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16575 ANT Sponton-Hellebarde, kantonale Ordonnanz um 1760, Bern, Wachtmei-
ster der Infanterie. Flammenförmige Spitze, eingenietete Beilblätter mit
diversen Löchern. Konisch-achtkantige Tülle mit zwei vernieteten
Federn, S-förmiger Luntenhaken. Runder Eschenschaft mit eiserner
Spitze.
Vergl Wegeli, Stangenwaffen, S. 113, Nr. 1609 und Auktionskatalog
Stuker, Frühling 2004, S. 23, Nr. 3097.
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1

16576 ANT Offizierssponton, um 1750, Infanterie. 22 cm lange, blattförmige Spitze
mit Mittenrippe. S-förmiger Luntenhaken mit Eicheln als Spitzen.
Runder Schaft mit weisser oder gelber Spirale, wohl Uri oder Fribourg,
eiserner Stiefel. Gesamtlänge 205 cm.
Vergl. Auktionskatalog Stuker, Frühling 2004, S. 23, Nr. 3094.
Sfr. 300/600.- Zustand: 1

16577 Dolch M 43, Offiziere, Hersteller Elsener, Schlagband mit Silbereichel.
S/N 11721
Sfr. 150/300.- Zustand: 1

16578 Konvolut von einem Bajonett 1899 mit Arretiergrat, Scheide und Frosch,
einem Bajonett 18 mit Scheide und Frosch,
sowie einem Mod. 18 mit Scheide ohne Frosch.
Sfr. 30/60.- Zustand: 2

16579 Dolch M 43, Offiziere. Hersteller Elsener, rot-weisses Schlagband mit
Silbereichel. S/N 14534
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

16580 Konvolut von 3 Bajonetten: 1. 1889;
2. 1889/18 mit Arretierniete;
3. 1899 mit Arretiergrat. Mit Scheiden, ohne Frösche.
Sfr. 30/60.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder

16581 Dolch M 43, Offiziere. Hersteller SIG, rot-weisses Schlagband, weisse
Eichel. S/N 21136
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

16582 Konvolut von 3 Bajonetten 1889, mit Scheiden, ohne Frösche.
Sfr. 30/60.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder

16583 Offiziersdolch, M 43, Hersteller SIG, rotes Schlagband mit weisser
Eichel. S/N 21938
Sfr. 120/240.- Zustand: 2

16584 Konvolut von 8 Bajonetten: 4 Stück 1889,
4 Stück 1889/18 mit Arretierniete.
Alle mit Scheiden, je eines mit Frosch.
Sfr. 60/120.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder
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16585 Dolch M 43, Offiziere, Hersteller SIG, Schlagband mit Silbereichel.
S/N 26906
Sfr. 120/240.- Zustand: 2

16586 Konvolut von 5 Bajonetten 18 mit Scheiden und Fröschen.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

16587 Dolch M 43, mit Schlagband für höhere Unteroffiziere, Hersteller SIG.
S/N 29628
Sfr. 150/300.- Zustand: 1

16588 Konvolut von 6 Bajonetten: 1. 1889;
2. 1889 mit Arretiergrat;
3. 1889 mit Arretierniete, ohne Scheide;
4. 1918;
5. 1918;
6. Stgw 57.
Alle ohne Frösche.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

16589 Dolch M 43, mit Schlagband für höhere Unteroffiziere, Hersteller SIG.
S/N 44710
Sfr. 120/240.- Zustand: 2

16590 Konvolut von: 1. Bajonett 1899 mit Sicherungsniete, S/N 351767;
2. Bajonett 18, S/N 961045;
3. Bajonett 57, S/N 207167
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

16591 Dolch M 43, mit Schlagband für höhere Unteroffiziere, Hersteller SIG.
S/N 45117
Sfr. 150/300.- Zustand: 1

16592 Konvolut von zwei Bajonetten: 1. Stgw 57;
2. Kampfmesser 90.
Sfr. 80/160.- Zustand: 1

16593 Offiziersdolch M 43, Hersteller SIG. S/N 47452
Sfr. 150/300.- Zustand: neuwertig

16594 Konvolut von 3 Bajonetten: 1. 1899 mit Arretiergrat;
2. 1918/55 mit Griff vom Sägebajonett;
3. Stgw 57.
Alle mit Scheide, ohne Frosch.
Sfr. 50/100.- Zustand: 1

16595 Unteroffiziersdolch, M 43, Hersteller Elsener. S/N 165581
Sfr. 120/240.- Zustand: 2
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16596 Konvolut von 4 Bajonetten: 1. 1889;
2. 1899;
3. 1918;
4. Stgw 57.
Alle mit Scheide und Frosch.
Sfr. 50/100.- Zustand: 1

16597 Dolch M 43, Offiziere, Hersteller Elsener, Schlagband mit weisser
Eichel. S/N 173770
Sfr. 150/300.- Zustand: 1

16598 Konvolut von 4 Bajonetten Stgw 57, mit Scheiden, ohne Frösche:
1. VICTORIA SCHWYZ 15526;
2. V 341297;
3. WENGER 9458;
4. W 266453.
Nur wenige, frühe Bajonette wurden mit dem vollen Herstellernamen
markiert, die meisten tragen nur ein "V" für Victorinox oder ein "W" für
Wenger.
Sfr. 80/160.- Zustand: 2 siehe Abb.

16599 Offiziersdolch M 43, Elsener, Schlagband mit weisser Eichel.
S/N 181546
Sfr. 120/250.- Zustand: 1

16600 Faschinenmesser,  1916, Hersteller "Waffenfabrik Neuhausen".
Sägerückenklinge, 52cm lang, Holzgriffschalen, brünierte Eisenscheide,
die Befestigungsschlaufe für den Frosch fehlt, schwarzer Frosch.
S/N 48158
Sfr. 350/700.- Zustand: 1 siehe Abb.

16601 Dolch M 43, Offizier, Schlagband mit weisser Eichel, Gurt. S/N 215631
Sfr. 150/300.- Zustand: 1

16602 Faschinenmesser 1878, S.J.G. Neuhausen, 49,5 cm lange Klinge mit
Sägerücken und einseitigem Hohlschliff. Parierstange aus Messing,
Hartgummigriffschalen mit Fischhaut. Schwarze Lederscheide mit
Messinggarnituren und Frosch. S/N 7026
Sfr. 80/150.- Zustand: 2

16603 Konvolut von drei Sägebajonetten 1914 mit Scheiden und Frosch:
1. S.J.G. Neuhausen in Lederscheide;
2. zwei Elsener Schwyz in Eisenscheiden.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

16604 Konvolut von 2 Sägebajonetten 1914: 1. Waffenfabrik Neuhausen, in
Lederscheide mit Frosch, S/N 54744;
2. Elsener Schwyz, in Eisenscheide mit Frosch, S/N 839968
Sfr. 100/200.- Zustand: 2
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16605 Konvolut von 1. Sägebajonett 14, 2. zwei Bajonette 18.
Sfr. 60/120.- Zustand: 2

16606 Sägebajonett 1914, Lederscheide, mit Frosch.
Sfr. 70/140.- Zustand: 2

16607 Konvolut von 3 Stichbajonetten: 1. Vetterli 1871 ohne Scheide;
2. 1889/92 mit Stahlscheide und Frosch;
3. 1889/92 mit Lederscheide. Alle wurden neu brüniert.
Sfr. 90/180.- Zustand: 2

16608 Säbel, Stadtpolizei Schaffhausen, hergestellt durch die Waffenfabrik
Neuhausen. 57 cm lange Klinge mit beidseitigem Hohlschliff. Vernickeltes
Messinggefäss, ähnlich Säbel 1883, Griff mit Rochenhaut überzogen,
Messingdrahtwicklung, Messing-Griffkappe mit Flügeln. Schwarz-gelbe
Kordel mit ebensolchem Troddel. Schwarze Lederscheide mit vernickel-
ten Messinggarnituren, Frosch. S/N 17 - 4
Sfr. 250/500.- Zustand: 2 siehe Abb.

16609 Säbel, Polizei Thurgau. Hergestellt durch Waffenfabrik Neuhausen,
56,5 cm lange Klinge mit beidseitigem Hohlschliff. Gegossenes
Messinggefäss,  Bügel und Parierstange aus einem Stück, eingesetzter
Messingrücken. Lederüberzogener Griff mit Messingdrahtwicklung.
Braune Lederscheide mit Messinggarnituren, Eichel als Tragknopf.
S/N 18
Sfr. 200/400.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Beck

16610 Säbel 1883, "Feldweibelsäbel", Griff mit Messingdrahtwicklung,
Griffbügel mit rot-weisser Kordel, Lederscheide mit Eisengarnituren und
Frosch. S/N 6421
Sfr. 120/240.- Zustand: 3

16611 Mannschaftssäbel 1842/52, Gebr. Weyersberg Solingen, Stempel der
Berner Auszügerarmatur (AA unter Krone), ohne Scheide. S/N 9213
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

16612 Degen 1899, Grösse II, S/N 9651
Sfr. 120/240.- Zustand: 2

16613 Säbel 1883, "Feldweibelsäbel", Griff mit Messingdrahtwicklung,
Lederscheide mit Eisengarnituren. S/N 10262
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

16614 Degen 1899, Grösse II. Hersteller Hörster, Solingen 1914, brüniertes
Gefäss und Scheide, mit Fingerschlaufe und Schlagband. S/N 11608
Sfr. 100/200.- Zustand: 2
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16615 Degen 1899, Grösse II. Hersteller Waffenfabrik Neuhausen 1915,
geschwärztes Gefäss, blanke Scheide, Schlagband mit Silbereichel.
S/N 12918
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

16616 Säbel, Ord. 1883, Polizei Thurgau. Hergestellt durch Waffenfabrik
Neuhausen, 70,5 cm lange Klinge mit Karpfenzungenspitze und beidsei-
tigem Hohlschliff. Braune Lederscheide mit Eisengarnituren, Frosch,
grün-weisse Kordel mit Troddel. S/N 13415
Sfr. 200/400.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Beck

16617 Säbel 1896, berittene Mannschaft. Waffenfabrik Neuhausen, geschwärz-
tes Gefäss, gerolltes Stichblatt, Griffkappe mit Flügeln und Daumenauf-
lage, lederüberzogener Griff. Blanke Scheide mit Ringband und Öse.
S/N 15169
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

16618 Säbel 1896, Waffenfabrik Neuhausen, nachträglich vernickelt, ebenso die
Scheide, Lederschlagband. S/N 18939
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 siehe Abb.

16619 Degen 1899, Waffenfabrik Neuhausen, Grösse III, mit rotem Schlagband
und Silbereichel. Scheide fehlt. S/N 36533
Sfr. 60/120.- Zustand: 2

16620 Säbel 1896, Waffenfabrik Neuhausen, nachträglich vernickelt, ebenso die
Scheide, Lederschlagband. S/N 48095
Sfr. 120/240.- Zustand: 1

16621 Degen 1911, privat beschaffter Feldprediger-Degen. Hersteller
Weyersberg Kirschbaum & Co, Stichblatt mit Schweizerkreuz, keine
Armee-Abnahmestempel auf Klinge und Stiefel.
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1 siehe Abb.

16622 Konvolut von einem Lederschlagband, einem Säbelfrosch, einem kurzen
Säbelriemen und einem roten "Stallgurt" für Säbel.
Sfr. 30/60.- Zustand: 1

16623 Konvolut von zwei Lederschlagbändern und zwei kurzen Säbelriemen.
Sfr. 30/60.- Zustand: 1
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16624 ANT Vetterli-Karabiner , Versuch 1868/69/70, Kal. 10,4mm.
Lauflänge 50cm, Standvisier mit Klappe und Linsenkorn. System mit
Gaslöchern, Magazinabschaltung und Kastenschliesser, hergestellt durch:
"Soc. Ind. Suisse Syst. Vetterlin". Laufband ohne Bajonetthalter, kantiger
Riemenbügel im Schaftholz hinter dem Band, unten ein Ring auf dem
Abzugsblech. Auf der linken Seite von Vorderschaft und Kolben einge-
schlagenes Schweizerkreuz mit "R" (Rebut), keine Seriennummer.
Vergl.: „Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer Armee seit 1817“,
Band 3: Handfeuerwaffen System Vetterli, S. 53 ff und S. 91.
Sfr. 2500/4000.- Zustand: 2 siehe Abb.

16625 ANT Vetterli-Karabiner,  Polizei Fribourg 1872, Kal. 10,4mm Randzünder.
Hersteller "Soc.Ind.Suisse Syst. Vetterlin", System mit Gaslöchern,
Magazinabschaltung und Staubdeckel. Lauflänge 68cm, auf der Lauf-
wurzel eingeschlagen: "54 A.F." und "G.54". Quadrantvisier bis 800m,
zwei Laufbänder, Riemenbügel am Oberband. Nussbaumschaft mit feiner
Riffelung am Vorderschaft, Putzstock. S/N 54
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2 siehe Abb.

16626 ANT Kavalleriekarabiner, 1893, Kal. 7,5mm GP 1890. SIG-Ferti-
gung, der Schaft wurde überholt, die Metallteile neu brüniert. S/N 490
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1

16627 ANT Kavalleriekarabiner, Mannlicher 1893, Kal. 7,5mm GP 1890.
Verschlussgehäuse blank gebürstet, das Oberband ist nicht nummern-
gleich, mit Laufdeckel, Originalriemen und Scabbard. S/N 169
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder

16628 ANT Kadettengewehr 1897, Kal. 7,5mm GP 1890. S/N  1150
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

16629 ANT Kadettengewehr 1897, Kal. 7,5mm GP 1890. S/N  1499
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

16630 ANT Kavalleriekarabiner, 1893, Kal. 7,5mm GP 1890. Mannlicher Gerad
zugsystem, Fertigung S.J.G. Neuhausen. S/N 2379
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

16631 ANT Kavalleriekarabiner, Mannlicher 1893, Kal. 7,5mm GP 1890. Der
Schaft wurde überholt. S/N 4507
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

16632 ANT Kavalleriekarabiner 1893, System Mannlicher, Kal. 7,5mm GP 1890.
Keine Herstellerbezeichnung auf der Hülse, privatisiert 1929. Mit
originalem Lederriemen. S/N 7079
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2
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16633 ANT Kavalleriekarabiner, Mannlicher 1893, Kal. 7,5mm GP 1890. Einer
der letzten fabrizierten M 93 Karabiner in hervorragendem Zustand.
S/N 7237
Sfr. 800/1600.- Zustand: 1

16634 ANT Perkussionskarabiner, Polizei 1840/50, Kal. 18mm. Lauflänge 71 cm,
Linsenkorn, Visier auf der Schwanzschraube. 3 Messinglaufbänder,
Nussbaumschaft, der Kolben ist neu angesetzt. Schlossplatte wie ein
verkleinertes Modell 1842. Hergestellt durch Beuret Freres, auf der
Laufwurzel sig.: "Schaffhs" (Schaffhausen).
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 siehe Abb.

16635 ANT Geniegewehr, Peabody 1867, Kal. 10,4mm. Amerikanischer Rundlauf,
originale, breite Auszieherkralle. Die Metallteile mit Ausnahme von
Hammer und Verschluss wurden neu brüniert, der Putzstock fehlt.
S/N 3867
Sfr. 250/500.- Zustand: 2

16636 ANT Infanteriegewehr JG 1889, Kal. 7,5mm GP 1890, mit nummern
gleichem Bajonett. S/N 12228
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

16637 ANT Scharfschützenstutzer, Vetterli 1881, Kal. 10,4mm Randfeuer. Herge-
stellt bei der Waffenfabrik Bern, mit nicht nummerngleichem Säge-
bajonett. S/N 16392
Sfr. 250/500.- Zustand: 2

16638 ANT Infanteriegewehr 1889, Kal. 7,5mm GP 1890, mit nummerngleichem
Bajonett. S/N 77974
Sfr. 120/240.- Zustand: 2

16639 ANT Infanteriegewehr, Vetterli 1871, Kal. 10,4 Vetterli. Hersteller Waffen-
fabrik Bern, die Metallteile wurden nachbrüniert. S/N 138145
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

16640 ANT Infanterigewehr 1889, Kal. 7,5mm GP 1890. Mit nummerngleichem
Bajonett. S/N 158698
Sfr. 120/240.- Zustand: 2

16641 ANT Infanteriegewehr 1889, Kal. 7,5mm GP 1890. Schön gemaserter
Nussbaumschaft, S/N 166598
Sfr. 80/150.- Zustand: 2

16642 ANT Infanteriegewehr, Vetterli M 78/81, Kal. 10,4mm Vetterli. Hersteller
Waffenfabrik Bern, alle Metallteile neu brüniert. Mit nicht zugehörigem
Stichbajonett 1871. S/N 180455
Sfr. 100/200.- Zustand: 2
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16643 ANT Infanteriegewehr, Vetterli 1878/81, Kal. 10,4mm Randfeuer. Hersteller
Waffenfabrik Bern. S/N 192131
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

16644 ANT Infanteriegewehr, Vetterli M 78/81, Kal. 10,4mm Vetterli. Hersteller
Waffenfabrik Bern.
S/N 199605
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

16645 ANT Infanteriegewehr, Vetterli 1881, Kal. 10,4mm Randfeuer. Hersteller
Waffenfabrik Bern, Putzstock fehlt. S/N 206277
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

16646 ANT Perkussionsstutzer, "Wiederkehr à Zurich", Kal. 17mm gezogen.
91 cm langer, schwerer Achtkantlauf mit geäzter Damaststruktur auf der
Oberseite. Eingeschobenes Pendelvisier, Messingkorn. Über die
Schwanzschraube und Laufwurzel graviert: "J.Wiederkehr à Zürich",
ebenso auf der Schlossplatte. Nussbaumschaft mit Messinggarnituren
und Mündungsabschluss, 3 Ladestockpfeifen und Laufkeile. Nadel-
stecher, Abzugsbügel mit Fingerrillen, Hakenkappe, der Kolben ist mit
Blei gefüllt.
Johann Wiederkehr, Zürich 1774-1827, vergl. Stöckel S. 1383.
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2 siehe Abb.

16647 ANT Vetterli-Stutzer, Privatanfertigung 1872, Kal. 10,4mm Randfeuer.
Einschüssiges System mit Gaslöchern. Schwerer, 77cm langer Achtkant-
lauf mit Underrib und 2 Putzstockpfeifen, Quadrantvisier, Blockkorn.
Nussbaum-Halbschaft mit Backe und Vorderschaftabschluss aus Horn.
Doppelzüngelstecher, Abzugsbügel mit Fingerhaken und Handanlage,
eiserne Hakenkappe. Der Putzstock fehlt, der Schaft wurde lackiert und
die Metallteile neu brüniert. Keine Herstellerbezeichnung oder Serie-
nummer.
Dazu ein Auszug aus dem Katalog der "Societe Industrielle
Suisse" von 1883.
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1 siehe Abb.

16648 ANT Überreste eines Perkussions-Stutzers 1851, Kal. 10,4mm, für Ersatztei-
le. S/N ZZ 739
Sfr. 50/100.- Zustand: 3

16649 ANT Perkussions-Scharfschützenstutzer 1851, Kal. 10,4mm. Schwanz-
schraube sig.: "G.Manzoni" (G.Manzoni, Lugano 1850-80, vergl. Stöckel,
S. 754), keine Ordonnanz-Schläge. Alle Metallteile brüniert,
Nussbaumschaft mit einigen Kratzern und Reparaturstellen. S/N 2
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 1 siehe Abb. Museum Lottigna
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16650 ANT Scharfschützenstutzer 1851/67, Kal. 10,4 Vetterli. System Milbank-
Amsler, Signatur vor dem Visier: "6.TICINO". Mit n. nrgl. Stichbajonett,
Schaft und Metallteile überholt. S/N 75
Sfr. 700/1400.- Zustand: 1 siehe Abb. Museum Lottigna

16651 ANT Scharfschützenstutzer 1851/67, Kal. 10,4 Vetterli. System Milbank-
Amsler, Signatur vor dem Visier: "68.TICINO". Mit n. nrgl. Stich-
bajonett, Schaft und Metallteile überholt. S/N 68
Sfr. 700/1400.- Zustand: 1 siehe Abb. Museum Lottigna

16652 ANT Infanteriegewehr 1863/67, Kal. 10,4 Vetterli. System Milbank-Amsler,
Schlossplatte sig.: "V.Sauerbrey, (Valentin Sauerbry Basel 1804-81, vergl.
Stöckel S.1108 ). Genfer Schlag hinter dem Visier, mit nicht nummern-
gleichem Stichbajonett. S/N 282
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2 Museum Lottigna

16653 ANT Feldstutzer 1864/67, Kal. 10,4 Vetterli. System Milbank Amsler,
Neuenburger Schlag vor dem Visier und im Kolben. Auf den Metallteilen
noch viel der originalen Bunthärtung vorhanden. Mit nummerngleichem
Yatagan-Bajonett, ohne Scheide. S/N 344
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 1 siehe Abb. Museum Lottigna

16654 ANT Infanteriegewehr, Milbank-Amsler 1863/67, Kal. 10,4 mm. Aptiert aus
Perkussion, Fribourger Schlag auf der Laufwurzel, und Zeughaus Nr. 402.
Verschluss sig.: "Gebr.Sulzer Winterthur", Schlossplatte sig.: "v.Erlach u.
Cie.Thun". S/N 402
Sfr. 350/700.- Zustand: 1

16655 ANT Feldstutzer, 1851/67, Milbank-Amsler, Kal. 10,4mm. Signiert: "von
Erlach&Cie in Thun" (Georg Robert von Erlach, Gewehrfabrik in Thun
1818-84). Prächtig gemaserter Nussbaumschaft, Putzstock fehlt.
S/N 1173
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2

16656 ANT Infanteriegewehr 1863/67, Kal. 10,4 Vetterli. System Milbank-Amsler,
Schaft mit Wurmfrass, stark rostnarbiges, nicht nummerngleiches
Stichbajonett. S/N 3284
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 Museum Lottigna

16657 ANT Geniegewehr, Peabody 1867, Kal. 10,4mm. Amerikanischer
Rundlauf, schmale Auszieherkralle. S/N 6183
Sfr. 200/400.- Zustand: 3 6183

16658 ANT Scharfschützenstutzer, Vetterli 1871, Kal. 10,4mm Randfeuer. Herge-
stellt bei der Waffenfabrik Bern, mit nicht nummerngleichem Stich-
bajonett. S/N 11966
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 Museum Lottigna
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16659 ANT Scharfschützenstutzer, Vetterli 1871, Kal. 10,4mm Randfeuer. Herge-
stellt bei der Waffenfabrik Bern, mit nummerngleichem Stichbajonett.
S/N 12869
Sfr. 700/1400.- Zustand: 1 Museum Lottigna

16660 ANT Infanteriegewehr, Vetterli 1871, Kal. 10,4mm. Hersteller
"Ostschweiz.B.G.". Mit nicht nummerngleichem Stichbajonett.
S/N 17453
Sfr. 400/800.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder

16661 ANT Infanteriegewehr, Vetterli 1869/71, Kal. 10,4mm Vetterli. Hersteller-
signatur: "Ostschweiz. B.G.". Neue Schäftung aus Eichenholz, alle
Metallteile poliert und brüniert, Putzstock ergänzt. S/N 18814
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Museum Lottigna

16662 ANT Infanteriegewehr, Vetterli M 78, Kal. 10,4 Vetterli Randfeuer.
Mit nicht nummerngleichem Stichbajonett. S/N 46331
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

16663 ANT Infanteriegewehr, Vetterli 1869/71, Kal. 10,4mm Vetterli. Hersteller-
signatur: "Soc.Ind.Suisse Syst. Vetterlin". S/N 90998
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1

16664 ANT Infanterigewehr 1889, Kal. 7,5mm GP 1890. Der Schaft wurde
überholt, mit Riemen. S/N 124110
Sfr. 120/240.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16665 ANT Infanteriegewehr, Vetterli M 78, Kal. 10,4mm Vetterli. Hersteller
Waffenfabrik Bern. S/N 160648
Sfr. 100/200.- Zustand: 3 Museum Lottigna

16666 ANT Infanteriegewehr, Vetterli M 78/81, Kal. 10,4mm. Hersteller Waffen
fabrik Bern, S/N 165472
Sfr. 400/800.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder

16667 ANT Infanterigewehr 1889, Kal. 7,5mm GP 1890. Der Schaft wurde
überholt, die Metallteile neu bronciert, mit Riemen. S/N 168818
Sfr. 120/240.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16668 ANT Infanteriegewehr, Vetterli M 78/81, Kal. 10,4mm Vetterli. Hersteller
Waffenfabrik Bern, mit nicht nummerngleichem Sägebajonett in Leder-
scheide. S/N 184803
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 Museum Lottigna

16669 ANT Infanterigewehr 1889, Kal. 7,5mm GP 1890. Der Schaft wurde
überholt, mit Riemen und nummerngleichem Bajonett. S/N 189131
Sfr. 150/300.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder
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16670 ANT Infanteriegewehr, Vetterli M 78/81, Kal. 10,4mm. Hersteller Waffen-
fabrik Bern. S/N 198369
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

16671 ANT Scharfschützenstutzer 1851/67, Kal. 10,4 Vetterli. System Milbank-
Amsler, Signatur auf der Schlossplatte: "P.Keller à Aarau". Ohne
Bajonetthalter, keine Seriennummer.
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 Museum Lottigna

16672 ANT Perkussions-Scharfschützenstutzer 1851, Kal. 10,4mm. Schlossplatte
sig.: "Jean Siber", (Jean Siber, Lausanne 1812-98, vergl. Stöckel, S. 1165).
Auf der Laufwurzel Waadtländer Schlag, rechts an der Laufmündung die
teilweise entfernte Haft für das Stichbajonett, Oberband vom Feldstutzer
1864 mit Haft für das Yatagan-Bajonett. Auf dem Hakenstück Bohrungen
für Diopter.
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2 siehe Abb. Museum Lottigna

16673 ANT Perkussions-Stutzer, Luzern, aptiert aus Steinschloss, Kal. 18,5mm.
Gezogener, 99,5cm langer Rundlauf mit achtkantigem Ansatz,
eingeschlauftes Visier und Korn. Nussbaumschaft, Abschluss an der
Mündung fehlt, 3 Ladestockpfeifen aus Messing, der Stock fehlt.
Zierliches Schloss, durch eine Flügelschraube gehalten, einstellbarer
Rastenübergriff, Nadelstecher. Kantige Backe, Messinggarnituren. Keine
erkennbaren Marken oder Nummern.
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

16674 ANT Vetterli-Stutzer, Privatmodell 1881, Kal. 10,4mm Randfeuer. Hersteller
Waffenfabrik Bern, ohne Seriennummer. In die rechte Kolbenseite
eingelassene Silberplakette: "4me Tir Cantonal 1882 offert par l`Etat de
Gèneve".
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 siehe Abb.

16675 ANT Steinschlossgewehr, 1817, Kal. 18mm. Originales Schloss sig.: "Mre de
Paris", Buchenschaft ergänzt, Lauf und Beschläge möglicherweise
Original.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1 siehe Abb.

16676 ANT Scharfschützenstutzer 1842, Perkussion, Kal. 16mm. 95,5cm langer
Achtkantlauf, Pendelvisier, eingeschlauftes Messingkorn.
Nussbaumschaft mit Messinggarnituren und Hakenkappe, Nadelstecher,
Holzladestock. Mit passendem Weidmesser-Bajonett. S/N 1 a
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2 Museum Lottigna

16677 ANT Infanteriegewehr, eidg. Ord. 1842/59/67, System Milbank-Amsler,
Kal. 18mm. Interessantes Gewehr, wurde 1842 ursprünglich als
Perkussionsvorderlader gebaut, 1859 nach System Prélaz-Burnand
gezogen und zu guter Letzt 1867 auf Hinterladung nach Milbank-Amsler
umgebaut. Der Verschluss wurde von Sulzer gefertigt, Zürcher Schlag auf
der Laufwurzel, Zeughaus-Inventarnummer ZZ 5653. S/N 505
Sfr. 400/800.- Zustand: 2
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16678 ANT Perkussionsgewehr, eidg. Ord. 1817/42/59,  Kal 18mm. Lauf gezogen
nach Prelaz-Burnand, Leiervisier, auf der Schlossplatte erkennbar:
"Gewehr.... Obernd". Im Schaft eingeschlagene Nummer 1057 und "15"
im Oval. Mit Stichbajonett in Lederscheide.
Sfr. 600/1200.- Zustand: 3 siehe Abb. Museum Lottigna

16679 ANT Perkussionsgewehr, Kanton Luzern, Kal. 18mm. Französisches Modell
1842 (Bezeichnung auf der Schwanzschraube), rückliegendes Schloss sig.:
"Mre. Rle. de St.Etienne". Auf der Laufwurzel Luzerner Schlag und die
Buchstaben"RRF". Alle Metallteile wurden poliert, der Schaft ist am
Kolbenhals gerissen. Mit nicht nummerngleichem Stichbajonett.
S/N 1079
Sfr. 300/600.- Zustand: 3 siehe Abb. Museum Lottigna

16680 ANT Perkussionsgewehr, eidg. Ord. 1817/42, Kal. 18mm. Schlossplatte und
Laufwurzel mit Tessiner Schlag, Lauf sig.: "Malvaglia", Schaft mit
Brandstempel "CHE" im Oval. Die obere Ladestockpfeife reicht bis zum
Mittelband. Mit weissem Lederriemen. S/N 1350
Sfr. 700/1400.- Zustand: 2 siehe Abb. Museum Lottigna

16681 ANT Infanteriegewehr 1842/59/67, Milbank-Amsler, Kal. 18mm. Aus
Perkussion transformiert auf Hinterladung nach Milbank-Amsler, Lauf
gezogen nach Prelaz-Burnand, Leiervisier. Thurgauer Schlag auf dem
Schaft, Wurmfrass. S/N 4342
Sfr. 400/800.- Zustand: 2 siehe Abb.

16682 ANT Infanteriegewehr, eidg. Ord. 1842/59/67, System Milbank-Amsler,
Kal. 18mm. Interessantes Gewehr, wurde ursprünglich als Perkussions-
vorderlader gebaut, 1859 nach System Prelaz-Burnand gezogen und 1867
auf Hinterladung nach Milbank-Amsler umgebaut. Der Verschluss wurde
von "Massip & Thury Carouge" gefertigt. Mit nicht nummerngleichem
Stichbajonett. S/N 8302
Sfr. 400/800.- Zustand: 2 Museum Lottigna

16683 ANT Steinschlossgewehr, Kal. 18mm. Lauflänge 112 cm, 3 eiserne Laufbän-
der, 13 cm lange Ladestockpfeife am Oberband. Nussbaumschaft mit
Eisengarnituren. Unkenntliche Schmiedemarken auf der Laufwurzel.
Sfr. 400/800.- Zustand: 3 Museum Lottigna

16684 ANT Steinschlossgewehr, 1777 corrigé AN IX, Kal. 18mm. 109 cm Lauf mit
achtkantigem Ansatz, nach vorne geneigte Messingpfanne,
Nussbaumschaft. Messinggarnituren, drei Laufbänder, auf dem Oberband
aufgelötetes Messingkorn, eiserner Ladestock. Keine Marken oder
Nummern.
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 Museum Lottigna
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16685 ANT Perkussions-Scheibenstutzer, Kal. 10,6mm. Schwerer, 89cm langer
Achtkantlauf, SW an der Mündung 31,5mm, aus einem grösseren Kaliber
auf 10,6mm ausgebüchst. Korntunnel, die Fliege fehlt, das Visier wurde
entfernt, Sockel für Diopter auf der Scheibe. Nussbaumschaft,
Mündungsabschluss fehlt, eisernes Ladestock-Rohr, der Stock fehlt.
Lederüberzogene, halbmondfürmige Handstütze zum Klemmen. Zierli-
ches Schloss, eiserner Abzugsbügel, Nadelstecher, eiserne Hakenkappe.
Originaler Lederriemen, keine erkennbaren Marken oder Nummern.
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2

16686 ANT Steinschlossgewehr, F-Ord. 1777, Kal. 18mm. Schlossplatte sig.:
"M le de Libreville", Lauflänge 99,5cm, auf der Schwanzschraube sig.:
"M le 76". Alle Metallteile wurden schwarz lackiert. Charleville hiess für
kurze Zeit in den Revolutionsjahren Libreville.
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 siehe Abb.

16687 ID Kleinkaliberkarabiner , Furter, Kal. 22 LR. Kleinkalibergewehr im
Look eines K 31, Geradzugverschluss in kantiger, schrumpflackierter
Hülse, Nussbaumschaft. S/N 064
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16688 ID Kleinkaliberkarabiner,  Hämmerli KKSD, Kal. 22 LR. Dieses Gewehr
sieht äusserlich aus wie ein K 31, Geradzugverschluss, dunkel gebeizter
Buchenschaft. S/N 1055
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16689 ID Präzisionskarabiner Modell 65, Kal. 7,5mm GP 11. Ordonnanz
karabiner 31, abgeändert nach UIT-Reglement als Armee-Standardgewehr
für Schiessmeisterschaften (1965), total wurden 72 Stück gebaut.
Erstmals International eingesetzt bei der 39. Schiess-Sport-Weltmeister
schaft 1966 in Wiesbaden (Mannerheim-Pokal, Armeegewehr 300m).
Ergebnis: Silbermedallie Mannschaft! Letztmals eingesetzt bei den
gleichen Meisterschaften in Pilsen 1969. Vergleiche: "Bewaffnung und
Ausrüstung der Schweizer Armee seit 1817", Bd. 4: Handfeuerwaffen
Geradzugsysteme, S. 122. S/N 1200
Sfr. 1400/2800.- Zustand: 1

16690 * ID Kleinkaliber -Karabiner 11, Kal. 22LR. Hämmerli-Korrektor.
S/N 104107
Sfr. 400/800.- Zustand: 1

16691 ID Kleinkalibergewehr aus JG 89, Kal. 22LR. Der Ring des Schlagbolzens
wurde durch eine Kunststoffkugel ersetzt. S/N 24888
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

16692 ID Kleinkalibergewehr aus JG 89, Kal. 22LR. Gekürztes Magazin, Schaft
mit eingesetztem Pistolengriff. S/N 45955
Sfr. 100/200.- Zustand: 2
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16693 ID Kleinkalibergewehr aus JG 89, Kal. 22LR. Gekürztes Magazin, Visier
vom IG 11, Schaft mit eingesetztem Pistolengriff. S/N 72923
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

16694 ID Kleinkalibergewehr aus JG 89, Kal. 22LR. Gekürztes Magazin, Visier
vom IG 11, Schaft mit eingesetztem Pistolengriff. S/N 147459
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

16695 ID Kleinkalibergewehr aus JG 89, Kal. 22LR. Der Schaft wurde gekürzt
und auf eine zivile Form gebracht, der Lauf auf Karabinerlänge gekürzt
und mit dem Korn des K 31 versehen S/N 185486
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

16696 ID Martini-Stutzer , Blattmann Wädenswil, Kal. 22 LR. Lauflänge 80 cm,
der Kal. 22 Futterlauf ist 37cm lang und durch mehrere Schrauben
gesichert. Längsverschiebbares Mikrovisier, auswechselbares Korn.
Links am Systemkasten verschraubter Diopter, Handstütze, Abzugs-
bügel mit Handanlage. Verstellbarer Muschelschaft aus Nussbaum.
Keine S/N
Sfr. 300/600.- Zustand: 1

16697 ID Einsatzapparat "Wyss TE 31/57", Kal. 4,5mm. Schiesst mittels grosser
Pistolenzündhütchen 4,5mm Luftgewehrkugeln aus allen Gewehren für
7,5x55. Lauflänge 14cm, mit 3 Adapterpatronen.
Sfr. 50/100.- Zustand: neu Slg. Grünenfelder

16698 ID Lienhard "Gewehr-Matchapparat", Kal. 4mm aus GP 11. In Original
box mit 2 Adapterpatronen.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder

16699 Hämmerli Trainer, Luftdruckeinsatzapparat zu K 31, Kal. 4mm Rund-
kugel, komplett mit Originalmunition im blauen Originalkarton.
Sfr. 150/300.- Zustand: 1

16700 ID/K Jubiläumskarabiner, CH-Ord. Mod. 31, "50 Jahre Karabiner 31",
Kal. 7,5mm GP 11. Nussbaumschaft, geflochtener Riemen, auf der Hülse
ist das Schweizerkreuz in Gold eingelegt, darüber die Jubiläumsnummer
"051", darunter ebenfalls in Gold "Jubiläumskarabiner". Auf der rechten
Kolbenseite ist eine Plakette eingelassen: "1931-1981, 50 Jahre Karabiner
31, Eidg. Waffenfabrik Bern". In Originalverpackung mit Schussbild.
S/N P 270851
Sfr. 1200/2400.- Zustand: neu

16701 ID/K Karabiner 31, Privatserie, Kal. 7,5mm GP 11. Nussbaumschaft, Sahli-
Visierkorrektor, das Abzugsblech wurde für eine Sicherungsschraube zur
vorderen Schaftschraube vorbereitet. S/N P. 407647
Sfr. 150/300.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder
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16702 ID/K Karabiner 00/11, Kal. 7,5mm GP 11. Umgeändert 1914 aus einem
kurzen Gewehr 1889/1900, das Magazin hat keine Nummer. S/N 7890.
Vergl: „Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer Armee“, Bd. 4, S.58.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder

16703 ID/K Karabiner 11, Kal. 7,5mm GP 11. S/N 97647
Sfr. 100/200.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16704 ID/K Karabiner 11, Kal. 7,5mm GP 11. Mit nummerngleichem Bajonett 18.
S/N 123318
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

16705 ID/K Karabiner 11, Kal. 7,5mm GP 11. Mit nummerngleichem Bajonett 18.
S/N 135176
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

16706 ID/K Karabiner 11, Kal. 7,5mm GP 11. Mit nummerngleichem Bajonett 18.
S/N 155256
Sfr. 80/160.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder

16707 ID/K Karabiner 11, Kal. 7,5mm GP 11. S/N 158702
Sfr. 50/100.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder

16708 ID/K Karabiner 11, Kal. 7,5mm GP 11. Überholter Nussbaumschaft, Metall-
teile neu brüniert. S/N 161125
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

16709 ID/K Karabiner 11, Kal. 7,5mm GP 11, Winterriegel. S/N 214305
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

16710 ID/K Karabiner 31, Kal. 7,5mm GP 11, Nussbaumschaft. Kantonspolizei
Genf, kleiner Genfer-Schlag auf dem Laufbund. S/N 587369
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

16711 ID/K Karabiner 31, Kal. 7,5mm GP 11, mit nummerngleichem Bajonett.
S/N 683206
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

16712 ID/K Karabiner 31, Kal. 7,5mm GP 11. Nussbaumschaft, Diopter K mit
kleinem Korntunnel. S/N 718385
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

16713 ID/K Karabiner 31, Kal. 7,5mm GP 11. Nussbaumschaft, Visierkorrektor.
S/N 754978
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

16714 * ID/K Karabiner 31, Kal. 7,5mm GP 11. Ausgestattet mit einem Nussbaum-
Krüppelschaft, der es dem Schützen ermöglicht, rechts anzuschlagen und
links zu zielen. S/N 835383
Sfr. 400/800.- Zustand: 2
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16715 ID/K Karabiner 31, Kal. 7,5mm GP 11. Buchenschaft, Diopter K mit kleinem
Korntunnel. S/N 858456
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

16716 ID/K Karabiner 31, Kal. 7,5mm GP 11 mit nummerngleichem Bajonett.
S/N 524728
Sfr. 120/240.- Zustand: 2

16717 ID/K V ersuchskarabiner 29, Kal. 7,5x55. Das Gewehr, das äusserlich einem
Karabiner 31 schon recht ähnlich sieht, weist folgende Merkmale auf:
kein Schweizerkreuz auf der Hülse, die Verriegelung ist eingesetzt, andere
Visierkurve (bis 2000m), kurzer, gerader Kastenschwanz. S/N 500097
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2

16718 ID/K V ersuchskarabiner 29, Kal. 7,5x55. Das Gewehr, das äusserlich einem
Karabiner 31 schon recht ähnlich sieht, weist folgende Merkmale auf:
kein Schweizerkreuz auf der Hülse, kurzer, verjüngter  Kastenschwanz,
die Verriegelung ist eingesetzt, anderes Visier bis 2000 m. Vor Aufnahme
der regulären K 31 Produktion wurden 200 Waffen dieser Art hergestellt.
Vergl.: "Die Repetiergewehre der Schweiz", S. 181. S/N 500139
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2

16719 ID/K Zielfernrohrkarabiner , ZK 31, Kal. 7,5x55. Hergestellt bei Hämmerli,
sog. Nicaragua Modell. Von diesen Waffen wurden 1950 100 Stück für
einen speziellen Auftrag hergestellt. Mit Zielfernrohr. S/N ZK 173
Sfr. 4400/6000.- Zustand: 2

16720 ID/K Scharfschützengewehr, ZFK 31/42, Kal. 7,5mm GP 11. Zielfernrohr
mit 1,8x Vergrösserung, höchste Einstellung 1000m. S/N 451086
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 2

16721 ID/K Scharfschützengewehr, ZFK 55, Kal. 7,5mm GP 11.
Mit Zielfernrohr, ohne ZF-Dose. S/N  3369
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 2

16722 * ID/K Infanteriegewehr 11, Privatserie, Kal. 7,5mm GP 11. Lackierter
Nussbaumschaft, Metallteile neu bronciert, mit Anschütz-Diopter und
Korntunnel. S/N P. 7448
Sfr. 400/800.- Zustand: 1

16723 ID/K Infanteriegewehr, IG 96/11, Kal. 7,5mm GP 11. Mit nummern-
gleichem Bajonett. S/N 293679
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

16724 * ID/K Infanteriegewehr 96/11, Kal. 7,5mm GP 11. Ausgestattet mit einem
Nussbaum-Krüppelschaft, der es dem Schützen ermöglicht, rechts
anzuschlagen und links zu zielen. S/N 295489
Sfr. 400/800.- Zustand: 1
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16725 ID/K Infanterigewehr 96/11, Kal. 7,5mm GP 11. Der Schaft wurde überholt,
die Metallteile neu brüniert. S/N 313039
Sfr. 60/120.- Zustand: 2

16726 ID/K Infanterigewehr 11, Kal. 7,5mm GP 11. Sehr heller Nussbaumschaft.
S/N 390765
Sfr. 80/160.- Zustand: 1

16727 ID/K Infanteriegewehr 1896/11, Kal. 7,5mm GP 11. Privatserie, Laufwurzel
sig.: "C.Widmer St.Gallen", Der Schaft wurde überholt. S/N P.4074.
Dazu Briefwechsel von Herrn Grünenfelder mit Herrn Sallaz.
Sfr. 200/400.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16728 ID/K Infanteriegewehr 1896/11, Kal. 7,5mm GP 11. S/N 245641
Sfr. 80/150.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder

16729 ID/K Infanteriegewehr 1896/11, Kal. 7,5mm GP 11. S/N 293910
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder

16730 ID/K Infanteriegewehr 1896/11, Kal. 7,5mm GP 11. Neuer Lauf, Schaft
überholt. S/N 300287
Sfr. 200/400.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16731 ID/K Infanteriegewehr 1896/11, Kal. 7,5mm GP 11. S/N 301078
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder

16732 ID/K Infanteriegewehr 1896/11, Kal. 7,5mm GP 11. S/N 308033
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder

16733 ID/K Infanteriegewehr 1896/11, Kal. 7,5mm GP 11. Die Metallteile wurden
neu bronciert, Schaft mit Reparaturstelle. S/N 320510
Sfr. 100/200.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16734 ID/K Infanteriegewehr 11, Kal. 7,5mm GP 11. S/N 401719
Sfr. 100/200.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16735 ID/K Büchsenmacher-Kiste für Füsilier- und Schützenbattaillone,
zu IG 96/11, mit mehreren Hundert Ersatzteilen und Werkzeugen.
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2 siehe Abb.

16736 * WES Selbstladekarabiner, SIG 551-1, Kal. 223. Als Halbautomat gefertigte
Kurzversion des SIG STGW 90. S/N PE 140226
Sfr. 1200/2400.- Zustand: neuwertig

16737 WES Selbstladegewehr, SIG Stgw 90 PE, Kal. 223. Als Halbautomat
gefertigte Version des STGW 90 mit drei  20-Schussmagazinen, Putz-
zeug, Hülsenabweiser und Irisblende mit Schutzkappe. In Originalbox
mit Schussbild und Gebrauchsanleitung. S/N PE 7224
Sfr. 1000/2000.- Zustand: neuwertig Slg. Grünenfelder
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16738 WES Selbstladegewehr, SIG Stgw 90 PE, Kal. 223. Als Halbautomat
gefertigte Version des Stgw 90. Mit Irisblende und Schutzdeckel,
verstellbares Zweibein, Putzzeug, 100er-Schussbild und Gebrauchsanlei
tung. S/N PE 16133
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2

16739 WES Selbstladegewehr, SIG Stgw 90 PE, Kal. 223. Als Halbautomat
gefertigt, mit Irisblende, Reservemagazin und Putzzeug. S/N PE 21019
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1

16740 * WES Selbstladegewehr, SAR (Swiss Arms Rifle) Europa Sport, Kal. 223.
Sonderausführung des SIG Stgw 90 PE,  schwarz Ilaflon beschichtet,
schwarze Kunststoffteile und Klappschaft. Zielfernrohr Zeiss 6x42 in
originaler  SIG-Montage. In Originalbox mit 10-Schussmagazin, Bedie-
nungsanleitung, Putzzeug. S/N SAR 10091
Sfr. 3500/5000.- Zustand: neu siehe Abb.

16741 WES Sturmgewehr, Stgw 57, privatisiert, Kal. 7,5mm GP 11. Mit Putzzeug.
S/N A 504510 P
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

16742 WES Sturmgewehr, Stgw 57, privatisiert, Kal. 7,5mm GP 11. Mit Bajonett
und Putzzeug. S/N A 528087 P
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

16743 * WES Sturmgewehr, Stgw 57, privatisiert, Kal. 7,5mm GP 11. Gehäuse mit
Montagebasen für Zielfernrohr. S/N A 642056 P
Sfr. 800/1600.- Zustand: 1

16744 WES Selbstladegewehr, SIG Stgw 57 PE, Kal. 7,5mm GP 11. Als Halb-
automat gefertigte Version des STGW 57 mit Montagebasen für Zielfern-
rohr. Mit 6- und 24 Schussmagazin und Irisblende. Dazu Gebrauchsanlei-
tung, Schussbild und Militärische Reglemente. S/N PE 2562
Sfr. 1000/2000.- Zustand: neuwertig Slg. Grünenfelder

16745 WES Selbstladegewehr, SIG Stgw 57 PE, Kal. 7,5mm GP 11. Als Halb-
automat gefertigte Version des STGW 57 mit ZF-Montagebasen. Mit
Lochscheibendiopter, Putzzeug, Gebrauchsanleitung, Reservemagazin
und 6-Schussmagazin, in Lederfutteral. S/N PE 2972
Sfr. 1000/2000.- Zustand: neuwertig

16746 WES Selbstladegewehr, SIG Stgw 57 PE, Kal. 7,5mm GP 11. Als Halb-
automat gefertigt, Montagebasen für Zielfernrohr, mit Irisblende.
S/N PE 3217
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

16747 * WES Scharfschützen-Zielfernrohr, Hensoldt 4x21, Montage zu Stgw 57 PE.
Sfr. 900/1800.- Zustand: 1
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16748 WES Selbstladegewehr, Versuch SIG SK 46, Kal. 7,5x55. Der letzte Versuch
der SIG mit einem Selbstladegewehr, nur 18 Stück hergestellt. Gasdruck-
lader mit Kippverschluss, Schaftform und Visierung des K 31.
Siehe: "Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer Armee seit 1817“,
Band 13, Automatwaffen II, S. 131. S/N 94.
Sfr. 4500/9000.- Zustand: 1 siehe Abb.

16749 Konvolut von 2 Magazinen zu SK 46: 1. Gerades Modell, beschriftet:
"S.K. 46. No 92 Kal. 7,5 12 Patronen No. 3;
2. gebogenes Modell, sig.: "S.K.46 Kal. 7,5 12 Patr.".
Sfr. 100/200.- Zustand: 1 siehe Abb.

16750 Konvolut von 2 Magazinen zu SK 46: 1. Gerades Modell, 12-schüssig,
ohne Beschriftung;
2. gebogenes Modell, 6-schüssig, sig.: "SK46   Kal. 7,9   112".
Sfr. 100/200.- Zustand: 1 siehe Abb.

Mittagspause

16752 Felltornister 1898, HS Müller Zürich 1944
Sfr. 20/40.- Zustand: 2

16753 Felltornister 1898, W. Rudlinger Krummenau 43
Sfr. 20/40.- Zustand: 2

16754 Felltornister, quadratisches Artillerie-Modell.
Sfr. 30/60.- Zustand: 2

16755 Konvolut von einem Rucksack Mod. 51/52 und dem zugehörigen
Effektensack.
Sfr. 10/20.- Zustand: 1

16756 Kartentasche, Leder, R.Beyeler Dübendorf 82, mit 2 Karten:
"28.Schweiz.Skirennen vom 2.-4. Februar 1934 in Andermatt"; und
Schwarzsee, 1927.
Sfr. 20/40.- Zustand: 1

16757 Giberne (Patronentasche), Ordonnanz 1852, Artillerie-Offizier. Schwar-
zes Leder, auf dem Deckel gekreuzte Kanonen und Granate. Einsatz aus
verzinktem Eisenblech, ovale Schnalle, mit Räumnadel und Ladestock.
Der Verschlussriemen des Deckels ist gerissen.
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

16758 Pferdeputzzeug in rotem Stoffetui
Sfr. 20/40.- Zustand: 1
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16759 Patronentasche Modell 1889, "Chr.Blaser Bern 1888", umgeändert aus
Vetterli-Patronentasche.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder

16760 Konvolut von Taschenlampe und Kompass.
Sfr. 10/20.- Zustand: 2

16761 Konvolut von zwei Patronentaschen: 1. Doppeltasche für Lader mit
schräggeschnittenen Klappen; 2. Schwarze Tasche für Lader und
Einzelpatronen.
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

16762 Konvolut von einer zusammenklappbaren Sturmlaterne, einer Gamelle
und 2 Trinkflaschen.
Sfr. 10/20.- Zustand: 2

16763 Konvolut von 2 verzinnten Blechtellern und 2 Blechgamellen, 1867,
sowie 2 emaillierten Labeflaschen (eine grau, eine rotbraun).
Sfr. 20/40.- Zustand: 2

16764 Fernglas, Kern 8x30, 1984, gummiarmiert, S/N 25546
Sfr. 150/300.- Zustand: neuwertig

16765 Konvolut von einem Paar Sporen und einem Pferdegasmaskenhalter aus
Leder.
Sfr. 30/60.- Zustand: neuwertig

16766 Konvolut von vielen Gewehrriemen.
Sfr. 10/20.- Zustand: 2

16767 Konvolut von vielen Gürteln, u.A. "Spiegeleier-Gurt".
Sfr. 10/20.- Zustand: 2

16768 Konvolut von einer Uniformjacke, einem Kaput, einer tarnfarbigen
Regenjacke und einer Feldflasche.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2

16769 Konvolut von 2 Hosen, 3 Reithosen und 3 Uniformjacken Ord. 1949
Sfr. 20/40.- Zustand: 2

16770 Offizierskiste mit Aspiranten-Uniform.
Sfr. 50/100.- Zustand: neuwertig

16771 Konvolut von: 1. Stahlhelm Ord. 1918/43, ursprünglich grün lackiert,
später mit rauher, schwarzer Beschichtung überzogen, sie blättert ab;
2. Schirmmütze, Ord. 1949, Oberleutnant.
Sfr. 30/60.- Zustand: 2
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16772 Konvolut von 2 Hauptmanns-Schirmmützen Ord. 1940, davon eine in
Hutschachtel.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2

16773 Konvolut von 1 Oberleutnants- und einer Hauptmanns-Schirmmütze
Ord. 1940, davon eine in Hutschachtel.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2

16774 Oberleutnants-Mütze Ord. 1940, Gr. 57
Sfr. 20/40.- Zustand: 1

16775 Konvolut von einer Hauptmanns-Feldmütze Ord. 1940 und einem Paar
Lederhandschuhen.
Sfr. 10/20.- Zustand: 2

16776 Feuerwehrhelm, Schweiz, um 1880. Schwarzes Leder mit Messing-
kamm, auf der Front aus Messingblech geprägt zwei gekreuzte Beile
unter einem Helm.
Sfr. 80/150.- Zustand: 2

16777 Konvolut von zwei Policemützen, Kadettencorps Trogen.
Sfr. 20/40.- Zustand: 1

16778 Polizeimütze Luzern, dunkelblauer Stoff, schwarzer Sonnenschild, von
zwei Löwen gehaltenes Luzernerwappen aus poliertem Messing auf der
Front.
Sfr. 80/150.- Zustand: 1 siehe Abb.

16779 Polizeihelm Luzern, im Stile eines "Bobby"-Helmes, dunkelblau mit
Messingschild und blau-weissem Luzerner Wappen auf der Front.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1 siehe Abb.

16780 Tschako, 1883, Guiden mit weissem Pinsel. Auf der Front Schweizer-
kreuz mit der Zahl 34.
Sfr. 150/300.- Zustand: 1 siehe Titel

16781 Tschako Ord. 1888, Ballonpioniere, Leutnant, Ballonkompanie 1,
schwarzer Pompon.
Vergleiche: Burlet, „Geschichte der Eidgenössischen Militäruniformen“,
Seite 88.
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1 siehe Titel

16782 Tschako, Scharfschütze Thurgau 1820/30. Filzkorpus, runder Leder-
deckel und Augenschirm. Messinggarnitur, Schuppenbänder, weiss-grüne
Kokarde, grüne Stoffganse, Messingknopf, grüner Pompon mit roter
Flamme nach Ord. 1842/52.
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2 siehe Titel Slg. Beck
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16783 Raupenhelm 1842, Dragoner, Thurgau. Schwarze, 67 cm lange Raupe,
Messinggarnituren, Schuppenkette. Gemäss der Eidg. Heeresorganisation
von 1841 hatte der Kanton Thurgau 64 berittene Jäger zu stellen.
Vergl. Burlet: "Militäruniformen", S.4/5, Abb 3.
Sfr. 1800/2500.- Zustand: 2 siehe Titel Slg. Beck

16784 Generalsmütze, Ordonnanz 1949, "Uniformmützenfabrik
E. Kressmann Bern", Gr. 56 1/2. Offenbar fertigten die Uniformen
schneider auch Generalsuniformen auf Vorrat.....
Sfr. 100/200.- Zustand: neuwertig siehe Titel

16785 Feuerstein-Brocken, 1,7Kg. Wer seine Feuersteine selbst herstellen
will......
Sfr. 10/20.- siehe Abb.

16786 Konvolut von 14 Natur-Feuersteinen zu Steinschloss-Gewehren und
Pistolen.
Sfr. 10/20.- Zustand: 1

16787 Konvolut von 10 Natur-Feuersteinen zu Steinschloss-Gewehren.
Sfr. 10/20.- Zustand: 1 siehe Abb.

16788 Giesskokille, Eisen, für kantonale Scharfschützenstutzer,
Kal. 16mm Spitzgeschoss.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 siehe Abb.

16789 Giesskokille, Messing, für 5 Rundkugeln Kal. 17,7mm. S/N 173
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 siehe Abb.

16790 Giesskokille, Eisen, für Kal. 15mm Rundkugel. S/N 122
Sfr. 30/60.- Zustand: 2

16791 ANT Konvolut von 5 verschiedenen 10,4mm Revolverpatronen, Randfeuer
und Zentralfeuer.
Sfr. 40/80.- Zustand: 2

16792 ANT Konvolut von 5 Zündpatronen zu Hinterlader-Kanonen, um 1880.
Vergl. : „Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer Armee“,
Band Artillerie I, S. 155.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2

16793 ANT Papierpatrone 18mm zu Perkussionsgewehr 1842.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2 siehe Abb.

16794 ANT Tableau, 21x14cm mit 15 Spitz- und Rundgeschossen für Vorderlader.
Sfr. 10/20.- Zustand: 1
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16795 ANT Konvolut von 7 Sammlerpatronen, 10,4mm Vetterli, Zentral- und
Randfeuer.
Sfr. 10/20.- Zustand: 2

16796 ANT Konvolut von 5 Sammlerpatronen, Kal. 10,4mm Zentralfeuer, zu
Revolver 1878.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Grünenfelder

16797 ANT Konvolut von 6 Sammlerpatronen, Kal. 10,4mm, 4 Stück Zentralfeuer
zu Revolver 1878 und 1872,  2 St.Randfeuer.
Sfr. 60/120.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder

16798 ANT Patrone zu Mitrailleuse de Reffye 1872, Kal. 13mm.
Vergl. "Bewaffnung und Ausrüstung...", Automatwaffen II, S. 70.
Sfr. 30/60.- Zustand: 2

16799 ANT Konvolut von 20 Schlag-Zündröhrchen zu Vorderladerkanonen.
Vergl. "Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer Armee",
Band Artillerie I, S. 153.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

16800 ANT Munitions-Tableau, 82x64cm, zeigt Schweizer und ausländische Patro-
nen von der Prelaz-Burnand Papierpatrone bis zur GP 1890.
Es soll einst in einem Zeughaus gehangen haben.
Sfr. 1800/2500.- Zustand: 2 siehe KatalogrückseiteSlg. Beck

16801 ANT Konvolut von 4 Sammlerpatronen, Stahel, Kal. 10,4mm Randzündung,
zu Revolver 1872
Sfr. 80/160.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder

16802 ANT 20 Sammlerpatronen, Revolver 1878, Kal. 10,4mm Zentralfeuer. In
ungeöffneter Originalschachtel, Laborierungsdatum: 10.6.1903 M+K.
Sfr. 200/400.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Grünenfelder

16803 ANT 20 Sammlerpatronen, Revolver 1878, Kal. 10,4mm Zentralfeuer.
In geöffneter Originalschachtel.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder

16804 ID Konvolut von ca 100 verschiedenen Sammlerpatronen von 10,4 Vetterli
bis zur 9 Para. Mit Liste und dem Taschenbuch von Michael am Rhyn
"Schweizerische Patronenboden-Bezeichnungen" und den Ergänzungen
dazu.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

16805 ID Werdegang der GP 11: 10 Teile aus der Hülsenherstellung vom Napf bis
zur fertigen Hülse, 1 Geschossmantel und 1 fertiges Geschoss.
Sfr. 30/60.- Zustand: 1
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16806 Triebwerks-Startpatrone, zu Mustang-Jagdflugzeug?
Sfr. 20/40.- Zustand: 1

16807 Granaten-Schnittmodell, 5,3cm, 1887.
Vergl. „Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer Armee“,
Band Artillerie I, S. 135-136.
Sfr. 30/60.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16808 Manipulierpatrone, 35mm Flab.
Sfr. 10/20.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16809 Magazin zu ZFK 55, neu, ohne Nummer.
Sfr. 50/100.- Zustand: neuwertig

16810 Ersatzteilrolle zu ZFK 55, noch Armee-plombiert.
Sfr. 100/200.- Zustand: neuwertig

16811 Konvolut von 7 Visierkorrektoren zu JG 11, K 11 und K 31,
Hämmerli, Grünel etc.
Sfr. 150/300.- Zustand: 1

16812 Blindschiess-Aufsatz zu K 11 und 31. Das Holzgeschoss der früheren
blinden Patronen wurde dadurch zum Boden abgelenkt.
Sfr. 40/80.- Zustand: 1 siehe Abb.

16813 Konvolut von 2 Kornschiebern: 1. Ordonnanzmodell 1889/11,
1. Ausführung;
2. Zivilmodell "Matador".
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 siehe Abb.

16814 Konvolut von 2 Kornschiebern: 1. Ordonnanzmodell JG 1889/11,
2. Ausführung;
2. Ordonnanzmodell für Karabiner 11 und 31.
Sfr. 100/200.- Zustand: neuwertig siehe Abb.

16815 Kornschieber für K 11, Ordonnanz-Modell. S/N 44
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 siehe Abb.

16816 Munitionsprüfgerät, "PM I", misst die Exzentrizität der Patrone.
Sfr. 50/100.- Zustand: neu Slg. Grünenfelder

16817 Kornschieber zu K 31 und K11.
Sfr. 30/60.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16818 Namensplättchen zu allen Schmidt-Rubin Geradzugsystemen.
25x25mm grosses Metallplättchen zum Gravieren der Initialen,
wird auf den Bajonetthalter aufgesteckt.
Sfr. 40/80.- Zustand: 1
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16819 Konvolut von einer Magazintasche zu Stgw 57,
zwei 24-Schussmagazinen und einem 30-Schussmagazin.
Sfr. 30/60.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder

16820 Konvolut von 8 gebrauchten 24-Schuss-Magazinen zu Stgw 57,
einem Granatmagazin und einer Ladehilfe.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2

16821 Konvolut von 2 Kavalleriemagazintaschen mit 2 Magazinen zu Stgw 57.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2

16822 Konvolut von 8 gebrauchten Magazinen zu Stgw 57.
Sfr. 40/80.- Zustand: 2

16823 Magazinfüllapparat zu STGW 57 in Holzkiste.
Sfr. 40/80.- Zustand: 1

16824 Konvolut von einem Putzstock mit Schraubenziehergriff und
zwei Riemen zu Vetterli Gewehren.
Sfr. 20/40.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16825 Konvolut von 10 Schraubenziehern  Mod. 1881 zu Vetterli mit umsteck-
barer Klinge und Holzgriff.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

16826 Konvolut von 10 Schraubenziehern  Mod. 1881 zu Vetterli mit umsteck-
barer Klinge und Holzgriff.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

16827 Granat-Aufsatz zu K 11 und 31, in neuwertigem Lederfutteral.
Sfr. 30/60.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Grünenfelder

16828 Magazin, K 31, für Treibpatronen, promatverzinkt.
Sfr. 80/160.- Zustand: 1 siehe Abb.

16829 ID Konvolut von 4 ungeöffneten Schachteln zu je 5 Treibpatronen für
Panzerwurfgranaten 44, 2 mit grünem Streifen, Datum 4.1.45,
2 ohne Streifen, Datum 19.10.49.
Sfr. 40/80.- Zustand: 1

16830 Konvolut von 2 Gewehr-Übungsgranaten mit rotem Gummikörper.
Sfr. 40/80.- Zustand: 2

16831 Übungsrakete, 8,3cm U-Rak "Gipskopf". Abgeschossene Rakete,
offenbar im weichen Schnee gelandet, der Kopf ist angerissen.
Sfr. 40/80.- Zustand: 1
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16832 ANT Perkussionspistole 1842, Kal. 18mm. Zürcher Schlag auf der Lauf
wurzel, Riss im Griffholz. S/N  437
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2

16833 ANT Perkussionspistole 1842, Kal. 17,5mm. Hergestellt bei Francotte in
Lüttich, Zürcher Schlag auf der Laufwurzel. Nussbaumgriff mit Schlag-
spuren, Messinggarnituren. S/N 666
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

16834 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Hergestellt in der Waffenfabrik
Bern, dünner Steg, Lauf mit Bund. Hartgummigriffschalen mit Schweizer-
kreuz, in Lederfutteral. S/N P 2411
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

16835 ANT Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Hergestellt vor 1890, Ausführung ohne
Laufbund, mit Stossbodenplättchen, Hartgummigriffschalen. In Leder-
futteral mit Putzzeug. S/N 916
Sfr. 400/800.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder

16836 ANT Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Hergestellt vor 1890, Ausführung mit
Laufbund, ohne Stossbodenplättchen, Hartgummigriffschalen.
In Lederfutteral mit Putzzeug. S/N 2423
Sfr. 300/600.- Zustand: 3 Slg. Grünenfelder

16837 ANT Revolver, 1872/78, Kal. 10,4mm Zentralfeuer. Hersteller Pirlot Freres,
Holzgriffschalen mit Fischhaut. Der Revolver ist fast blank und von
feinen Rostnärbchen überzogen. S/N 564
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Grünenfelder

16838 ANT Lederfutteral zu Revolver 1872, geschwärztes Leder, dicker Rücken mit
schräger Schlaufe.
Sfr. 400/800.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Grünenfelder

16839 ANT Revolver 1878, Kal. 10,4mm Zentralfeuer. Braune Hartgummigriff
schalenmit Schweizerkreuz, unten am Griffrücken eingesetzter
Kupplungsblock für einen Anschlagschaft. Der Revolver wurde neu
bronciert. S/N 3216
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1

16840 ANT Revolver 1878, Waffenfabrik Bern, Kal. 10,4mm. Brüniertes Finish,
Hartgummigriffschalen. S/N 3295
Sfr. 800/1600.- Zustand: 1

16841 ANT Revolver 1878, Kal. 10,4mm. Waffenfarbik Bern, bronciertes Finish,
Hartgummigriffschalen mit Schweizerkreuz, dazu eine 10,4mm Sammler-
patrone. S/N 3348
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 1
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16842 ANT Revolver 1878, Kal. 10,4mm. Waffenfabrik Bern, braune Hartgummi-
griffschalen, der Revolver trägt am Rahmen noch fast vollständig die
"zwetschgenblaue" Bläuung, der Lauf ist eher braun. S/N 4108
Sfr. 2000/4000.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Grünenfelder

16843 ANT Lederfutteral zu Revolver 1878, geschwärztes Leder, mit Putzstock-
Schraubenzieher und Borstenwischer.
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 siehe Abb.

16844 ANT Revolver 1878, Kal. 10,4mm, Waffenfabrik Bern. Das originale
Zwetschgenblau ist noch teiweise vorhanden,  braune Hartgummigriff-
schalen mit Schweizerkreuz. S/N 3426
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 2

16845 Konvolut von einem Putzstock mit Wischkolben und Borstenwischer zu
Revolver 1878
Sfr. 150/300.- Zustand: 2 siehe Abb.

16846 Original-Reglement von 1873: "Vetterli-Gewehr 1869 und Revolver
1872", mit grossformatiger Lithographie des Revolvers 1872.
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Grünenfelder

16847 Original-Reglement: "Anleitung zur Kenntnis und Behandlung des
Revolvers 1882". Mit grossformatiger Lithographie.
Sfr. 80/150.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Grünenfelder

16848 Original-Reglement: "Anleitung zur Kenntnis und Behandlung der
Pistole 1900".
Sfr. 100/200.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Grünenfelder

16849 ANT Signalpistole, Mod. 17/38, Kal. 34mm, Waffenfabrik Bern, S/N 7242
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder

16850 ANT Signalpistole, Rak Pist 38, Kal. 34mm. Hergestellt durch W+F,
verstärkte Ausführung, Kunststoffgriffschalen. S/N 11006
Sfr. 120/240.- Zustand: 1

16851 Ledertornister zu Signalpistole 17/38.
Sfr. 80/150.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder

16852 ID Konvolut von 4 Sammler-Signalraketen, Kal. 34mm, Leuchtrakete mit
Fallschirm. Ungeöffnete Originalschachtel in Plastik eingeschweisst.
Sfr. 80/160.- Zustand: neu Slg. Grünenfelder

16853 ID Konvolut von 4 Sammler-Signalraketen, Kal. 34mm, weiss 1 Stern.
Ungeöffnete Originalschachtel in Plastik eingeschweisst.
Sfr. 40/80.- Zustand: neu Slg. Grünenfelder
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16854 WES Pistole, SIG-Sauer JP 226, Jubiläum "125 Jahre SIG Waffen 1860-
1985", Kal. 9mm Para. Vergoldete Bedienelemente, Holzgriffschalen mit
Verschneidungen. In Holzschatulle. S/N JP 0151
Sfr. 1000/2000.- Zustand: neu Slg. Grünenfelder

Achtung: Die Nummern 16854 bis 16858 werden als enchère reserveé ausgerufen, d.h. die 5
Jubiläumspistolen werden unter Vorbehalt des Zuschlags separat versteigert, die Zuschlagspreise
zusammengezählt und nochmals als Ensemble aufgerufen. Erfolgt ein Übergebot, wird der
Zuschlag für das Ensemble erteilt, sonst für die 5 Einzellose.

16855 WES Pistole, Hämmerli 208, Jubiläum "125 Jahre Hämmerli 1863-1988",
Kal. 22LR. Brüniertes Finish, Lauf mit Arabesken graviert, Holzgriff-
schalen mit Verschneidungen. In Holzschatulle. S/N JP 0151
Sfr. 1000/2000.- Zustand: neu Slg. Grünenfelder

16856 WES Pistole JP 210 "125 Jahre SIG", Kal. 9mm Para. Geschlichtetes
Finish, brüniert, vergoldete Bedienelemente, verschnittene Holzgriff-
schalen. In Holzschatulle.  S/N JP 151
Sfr. 2000/4000.- Zustand: neu Slg. Grünenfelder

16857 WES Pistole, SIG-Sauer JP 220, Jubiläum "125 Jahre SIG Waffen 1860-
1985", Kal. 9mm Para. Vergoldete Bedienelemente, Holzgriffschalen mit
Verschneidungen. In Holzschatulle. S/N JP 151
Sfr. 1000/2000.- Zustand: neu Slg. Grünenfelder

16858 WES Pistole, SIG JP 210, Jubiläum "700 Jahre Eidgenossenschaft", Kal. 9mm
Para. Titannitriertes, blaues Finish, weisse Griffschalen mit Schweizer-
kreuz. In Holzschatulle. S/N 0151
Sfr. 2000/4000.- Zustand: neu Slg. Grünenfelder

16859 WES Westentaschenpistole, SIG-Chylewski, Kal. 6,35mm. Einhandpistole,
wird durch Zurückziehen des Abzugsbügel gespannt, unblockierte,
frühe Ausführung. S/N 48
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 1 siehe Abb.

16860 WES Westentaschenpistole, SIG-Chylewski, Kal. 6,35mm. Einhandpistole,
der Spannmechanismus ist durch eine Schraube blockiert,
der SIG-Schriftzug ausgefräst. S/N 932
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Grünenfelder

16861 WES Pistole, SIG SP 47/8, Kal. 22LR. Seltene Vorläuferin der SIG P 210-7,
Verschluss ohne Ausfräsung, auf der linken Seite graviert: "S.P. 47/8 Cal.
22 lg.rf. SIG. Neuhausen a/Rhf.". Holzgriffschalen mit Längsrillen.
S/N 40498
Sfr. 4000/8000.- Zustand: 2 siehe Abb.

16862 WES Kornschieber zu SIG SP 47/8, markiert "P 47/8  Kal.22".
Sfr. 150/300.- Zustand: 1
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16863 WES Pistole, SIG 210-7, Kal. 22 LR. Geschlichtete Oberfläche, Verschluss
mit Ausfräsung, Holzgriffschalen mit Fischhaut. S/N 42476
Dies ist eine von nur 380 kompletten Kleinkaliberpistolen. Vergl. H.P.
Doebeli, "Die SIG Pistolen", S. 89-91 und Lorenz Vetter, "Das grosse
Buch der SIG-Pistolen", S. 124-125.
Sfr. 4000/7000.-Zustand: neuwertig siehe  Abb.Slg. Grünenfelder

16864 WES Pistole, CH-Ord. Parabellum 24, Waffenfabrik Bern, Kal. 7,65 Para.
Originale V-Kimme und Dachkorn. S/N 20167
Sfr. 1200/2000.- Zustand: 1

16865 WES Pistole, CH-Ord. Parabellum 24, Waffenfabrik Bern, Kal. 7,65 Para.
U-Kimme, Blockkorn, in Lederfutteral. S/N 22647
Sfr. 800/1200.- Zustand: 1

16866 WES Revolver 1882, Privatserie, Waffenfabrik Bern, Kal. 7,5mm. Braune
Hartgummigriffschalen. S/N P 2117
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

16867 WES Pistole, Parabellum 29, Waffenfabrik Bern, Kal. 7,65 Para. Der Lauf
wurde ersetzt, breites Blockkorn mit entsprechend ausgefräster Kimme
(Altersvisierung). In Koffer mit Reservemagazin, Putzzeug, Gehörschutz
und Schiessbrille. S/N  P 25051
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

16868 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. "Luftschutz"- Pistole aus der
Privatserie, braune Griffschalen, in Lederfutteral mit Reservemagazin.
S/N P 25413
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16869 WES Lienhard "Universal-Matchapparat", Kal. 4mm aus 9mm Para. In
Originalbox mit Lauf für Schweizer P 49 und 2 Adapterpatronen.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder

16870 WES Lienhard "Universal-Matchapparat", Kal. 4mm aus 7,65Para. In
Originalbox mit Lauf für Schweizer Parabellum-Pistolen und 2 Adapter-
patronen.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder

16871 WES Revolver 1929, Privatserie, Kal. 7,5mm. Schwarze Griffschalen, in
Grenzwacht-Futteral. S/N P 25686
Sfr. 300/600.- Zustand: 1

16872 WES Pistole, Parabellum 29 Polizei, Waffenfabrik Bern, Kal. 7,65Para. In
schwarzem Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N  P 26046
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2
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16873 WES Revolver 1929, Privatserie, Kal. 22 LR. Riss im Abzugsbügel, Lauf und
Trommel ausgebüchst, Eigenbau-Holzgriffschalen. S/N P 26104
Sfr. 100/200.- Zustand: 3

16874 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Privatserie, dünner Steg, unverschraubtes
Stossbodenplättchen, braune Hartgummigriffschalen. S/N P 2871
Sfr. 200/400.- Zustand: 3

16875 WES Pistole, SIG P 210-1, Kal. 7,65 Para. Linke Rahmenseite graviert:
"Endschiessen 1953 Kant.Pol. SH. Gestiftet von der Schweizerischen-
Industrie-Gesellschaft Neuhausen am Rheinfall". Geschlichtetes Finish,
schwarze Syntogengriffschalen. In Lederfutteral. S/N P 51963
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2

16876 WES Pistole, SIG 210-L, Kal. 7,65 Para. Luxusausführung mit Rankengravur
und Goldeinlagen, teilweise verschnittene Holzgriffschalen. S/N P 69728
Vergl.: Doebeli, S. 100.
Sfr. 4000/8000.- Zustand: neuwertig Slg. Grünenfelder

16877 WES Pistole, SIG P 210-6, Kal. 7,65Para. Sandgestrahltes Finish,
Syntogengriffschalen. 150mm-Lauf, Mikrovisier, nummerngleicher
Wechsellauf Kal. 7,65Para, 120mm lang. In Originalbox mit Gebrauchs-
anleitung, Schussbild, Putzzeug und Ladehilfe. S/N P 76836
Achtung: dafür braucht es 2 Erwerbsberechtigungen!
Sfr. 2000/4000.- Zustand: neu

16878 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Pistole aus der 2. Privatserie,
braune Griffschalen, Korn der SIG 210, in Lederfutteral. S/N P.78168
Sfr.1100/2200.- Zustand: neuwertig Slg. Grünenfelder

16879 WES Pistole, SIG-Sauer P 230, Kal. 7,65mm. Schwarz eloxiertes Leichtmetall-
Griffstück, brünierter Schlitten mit hochglanzpolierten Seiten. In
Originalbox mit Reservemagazin, Schussbild und Gebrauchsanleitung.
S/N S 101292
Sfr. 400/800.- Zustand: 1

16880 * WES Revolver 1882, Privatserie, Kal. 7,5mm. Hergestellt durch "Waffenfabrik
Neuhausen", Montagenummer P 18300, links auf dem Rahmen ein
Hammer eingeschlagen (Hämmerli?), Holzgriffschalen. S/N 60
Sfr. 700/1400.- Zustand: 1 siehe Abb.

16881 WES Pistole, Parabellum 00, DWM, Kal. 7,65 Para. Frühe Ausfüh-
rung (die 231. Waffe der Schweizer Armee!), Schweizerkreuz im Strah-
lenkranz, Sicherungshebel kreuzgeriffelt auf 14 mm, schmale Handballen-
sicherung 11x27 mm. U-Kimme, verstärkter Auszieher. In Lederfutteral.
S/N 231
Sfr. 2500/3500.- Zustand: 1
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16882 WES Pistole, Parabellum 00, Kal. 7,65 Para. Hersteller DWM, Schweizer-
kreuz im Strahlenkranz. Schmaler Abzug und Griffsicherung, Sicherungs-
hebel auf 13mm kreuzgeriffelt, Magazin mit dünnem Knopf, Magazin-
schacht  nicht ausgefräst. Die Deckplatte wurde neu brüniert. In Leder-
futteral  "Kunz & Jakob Bern 1902". S/N 338
Sfr. 3000/6000.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Grünenfelder

16883 WES Pistole, Parabellum 00, Kal. 7,65 Para. Hersteller DWM, Schweizer-
kreuz im Strahlenkranz. Schmaler Abzug und Griffsicherung, Sicherungs-
hebel auf 10mm geriffelt. In Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N 1677
Sfr. 2500/5000.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16884 WES Revolver, 1882 Privatserie, Kal. 7,5mm. Hersteller: "Fab. D`Armes
Neuhausen", deutscher Vorkriegsbeschuss. Hartgummigriffschalen, der
Revolver wurde neu bronciert. S/N 2024
Sfr. 700/1400.- Zustand: 1

16885 WES Revolver 1882, Fabrique d`Armes Neuhausen, Kal. 7,5mm. Privatserie,
braune Hartgummigriffschalen, in schwarzem Polizeifutteral. S/N 2391
Sfr. 700/1400.- Zustand: 2 siehe Abb.

16886 WES Pistole, Parabellum 00, DWM, Kal. 7,65Para. Griffstück und Lauf mit
z.T. tiefen Rostnarben. In Lederfutteral. S/N 3226
Sfr. 900/1500.- Zustand: 3

16887 WES Pistole, Parabellum 00, Kal. 7,65 Para. Hersteller DWM, Schweizer-
kreuz im Strahlenkranz. Schmaler Abzug und breite Griffsicherung,
Sicherungshebel auf 8mm gerillt. In Lederfutteral. S/N 3764
Sfr. 2000/4000.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder

16888 WES Pistole, Parabellum 1900, DWM, Kal. 7,65Para. Stark überbrünierte
Waffe, Abzug und Griffsicherung sind ebenfalls brüniert, verstärkter
Auszieher. Auf der linken Griffstückseite zwischen Deckplatte und
Sicherungshebel ist eine Einfräsung. Magazinboden ohne Metalleinlagen.
In zivilem Lederfutteral für Linkshänder! S/N 4881
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2

16889 WES Pistole, Parabellum 00, Kal. 7,65 Para. Hersteller DWM, Schweizer-
kreuz im Strahlenkranz. Breiter Abzug und Griffsicherung, Sicherungs-
hebel auf 8mm gerillt. In Lederfutteral. S/N 4918
Sfr. 2500/5000.- Zustand: neuwertig Slg. Grünenfelder

16890 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. Hersteller DWM, Schweizer-
kreuz im Strahlenkranz, mit Futteral und Tragriemen. Die Pistole wurde
neu bronciert. S/N 5990
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder
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16891 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Hartgummigriffschalen, in Lederfutteral mit
Putzzeug in Messingdose. S/N 8247
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

16892 WES Pistole, Parabellum 06 DWM, Kal. 7,65 Para. Schweizerkreuz im
Wappenschild, Originale Visierung. In Lederfutteral. S/N 9271
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 1

16893 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. Hersteller DWM, Schweizer-
kreuz im Wappenschild, Magazin der P 29, mit Futteral "Rüegsegger
Bern 16". S/N 12184
Sfr. 1100/2200.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16894 WES Pistole, Parabellum 06, DWM, Kal. 7,65Para. Schweizerkreuz im
Wappenschild, U-Kimme. S/N 12532
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2

16895 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. Hersteller DWM, Schweizer-
kreuz im Wappenschild, mit Futteral "J. Wuest Wängi 20" und Tragrie-
men. S/N 14415
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16896 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Ausführung mit Stossbodenplättchen,
Hartgummigriffschalen. In Lederfutteral mit Putzzeug. S/N 14990
Sfr. 400/800.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16897 WES Pistole, Parabellum 06/24, Waffenfabrik Bern, Kal. 7,65 Para. Originale
V-Kimme und Dachkorn. In Lederfutteral mit Reservemagazin.
S/N 15344
Sfr. 1000/1600.- Zustand: 1

16898 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Der Revolver wurde komplett brüniert,
braune Hartgummigriffschalen, an der Laufmündung eingeschlagen:
7,5mm, auf dem Rahmen das Logo "HoM" (Hofmann Mellrichstadt).
S/N 15872
Sfr. 200/300.- Zustand: 1 Slg. Beck

16899 WES Pistole, Parabellum 06/24, Waffenfabrik Bern, Kal. 7,65 Para. In Leder-
futteral mit Reservemagazin. S/N 18789

Sfr. 1100/2200.- Zustand: neuwertig Slg. Grünenfelder

16900 WES Pistole, Parabellum 06/24, Kal. 7,65 Para. Waffenfabrik Bern, U-Kimme,
Blockkorn. Das Hintergelenk ist gerissen. In Lederfutteral. S/N 19615
Sfr. 400/800.- Zustand: 2
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16901 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Ausführung mit Stossbodenplättchen und
dickem Steg, Hartgummigriffschalen. In massgeschneiderter Holzbox.
S/N 19778
Sfr. 300/600.- Zustand: 1

16902 WES Pistole, Parabellum 06/24, Waffenfabrik Bern, Kal. 7,65Para.
Die Deckplatte mit Winkelhebel fehlt! S/N 20358
Sfr. 400/800.- Zustand: 2 Slg. Beck

16903 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Ausführung mit Stossbodenplättchen, und
dickem Steg, Holzgriffschalen. In Lederfutteral mit Putzzeug. S/N 22768
Sfr. 400/800.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16904 * WES Pistole, Parabellum 06 DWM, Kal. 7,65Para. Commercial-Modell,
Polizei Zürich, in Lederfutteral. S/N 28185
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 2 siehe Abb.

16905 WES Pistole, Parabellum 06/24, Waffenfabrik Bern, Kal. 7,65Para. U-Kimme,
Magazin mit Holzboden, in Lederfutteral, Reservemagazin mit schwar-
zem Plasticboden auf dem Deckel. S/N 30038
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

16906 WES Pistole, Parabellum 06/24, Waffenfabrik Bern, Kal. 7,65 Para. In Leder-
futteral mit Reservemagazin. S/N 30378
Sfr. 900/1800.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder

16907 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Brünierte Bedienelemente, Holzgriffschalen,
in Lederutteral. S/N 30529
Sfr. 250/500.- Zustand: 2

16908 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Holzgriffschalen, an der Laufmündung
eingeschlagen: 7,5mm, Auf dem Rahmen das Logo "YY". In Lederfutteral.
S/N 31385
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

16909 WES Revolver 1929, Kal. 7,5mm. Rote Canevasit-Griffschalen. S/N 51154
Sfr. 300/600.- Zustand: 1 Slg. Beck

16910 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Ausführung mit roten Canevasit-
Griffschalen, Magazin und Reservemagazin mit rotem Boden.
In Lederfutteral. S/N 52382
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder

16911 WES Revolver 1929, Kal. 7,5mm. Rote Griffschalen, in Futteral mit Putz-
zeug. S/N 52821
Sfr. 400/800.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder
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16912 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65Para. Rote Canevasit-Griffschalen,
roter Magazinboden. In Lederfutteral, Reservemagazin mit Holzboden.
S/N 53012
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 1

16913 WES Revolver 1929, Kal. 7,5mm. Rote Griffschalen. S/N 53785
Sfr. 300/600.- Zustand: 1

16914 WES Pistole, Parabellum 29, Waffenfabrik Bern, Kal. 7,65 Para. Rote
Canevasit-Griffschalen und Magazinboden. In zivilem Lederfutteral,
Reservemagazin mit braunem Boden. S/N 54894
Sfr. 1400/2200.- Zustand: 1

16915 WES Pistole, Parabellum 29, Waffenfabrik Bern, Kal. 7,65 Para. Rote
Canevasit-Griffschalen. In massgeschneidertem Holzkasten, beide
Magazine mit braunem Boden. S/N 55366
Sfr. 1400/2800.- Zustand: 1

16916 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7.65 Para. Braune Kunststoffgriffschalen, in
Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N 56234
Sfr. 900/1800.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16917 WES Revolver 1929, Kal. 7,5mm. Schwarze Griffschalen, in Futteral mit
Putzzeug. S/N 60965
Sfr. 300/600.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16918 WES Revolver 1929, Kal. 7,5mm. Schwarze Griffschalen, in Futteral mit
Putzzeug. S/N 62948
Sfr. 300/600.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16919 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65Para. Schwarze Griffschalen.
S/N 70665
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1

16920 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7.65 Para. Schwarze Kunststoffgriffschalen,
in Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N 74183
Sfr. 1000/2000.- Zustand: neuwertig Slg. Grünenfelder

16921 WES Pistole, SIG P 210-4, Kal. 9mm Para. Bundesgrenzschutz-Ausführung
mit Ladeanzeiger, Syntogengriffschalen, ohne Fangriemenbügel. In
Originalfutteral. S/N D 4179
Sfr. 800/1600.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16922 WES Revolver 1882, Waffenfabrik Bern, Kal. 7,5mm. Holzgriffschalen.
S/N 36179
Sfr. 200/400.- Zustand: 1

16923 WES Revolver 1929, Waffenfabrik Bern, Kal. 7,5mm, braune Griffschalen.
S/N 57302
Sfr. 250/500.- Zustand: 1
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16924 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. 1. KTA-Lieferung 1949, geschlichte
tes Finish, Hammer ohne Fangrast, flacher Verschlusshalter, Holzgriff-
schalen. In Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N A 101807
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16925 WES Pistole 75 (SIG-Sauer P 220), Kal. 9mm Para. In Futteral mit Reserve-
magazin. S/N A 1018935 P
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

16926 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. 2. KTA-Lieferung 1950/51, geschlich-
tetes Finish, Hammer ohne Fangrast, flacher Verschlusshalter, Holzgriff-
schalen. In Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N A 106360 P
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16927 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. 3. KTA-Lieferung, geschlichtetes
Finish, Hammer mit Fangrast, flacher Verschlusshalter, Holzgriffschalen.
In Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N A 108686 P
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16928 WES Pistole, P 49 (SIG 210), Kal. 9mm Para. Übergangsmodell, 4. KTA-
Lieferung, sandgestrahltes Finish, schwarze Syntogengriffschalen. In
Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N A 111007 P
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2

16929 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. Übergangsmodell, 4. KTA-Lieferung,
sandgestrahltes Finish, Syntogengriffschalen. In Lederfutteral mit
Reservemagazin. S/N A 117572 P
Sfr. 800/1600.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16930 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. Sandgestrahltes Finish,
Syntogengriffschalen. In weissem Lederfutteral mit Reservemagazin.
S/N A 150559 P
Sfr. 700/1400.- Zustand: 2

16931 Pistolenschnittmodell SIG P 220, Kal. 9mm Para. Waffe sandgestrahlt
und brüniert, alle Schnittflächen rot angemalt, Syntogengriffschalen.
S/N G 100896
Sfr. 1000/2000.- Zustand: ungeschossen Slg. Grünenfelder

16932 Pistolenschnittmodell SIG 210, Kal. 9mm Para. Waffe sandgestrahlt
und brüniert, alle Schnittflächen rot angemalt, Syntogengriffschalen.
S/N P 70056
Anm.: Diese Pistole stammt aus einer Serie von 30 Stück, S/N P 70054 -
70085, die 1971 versehentlich ans EMD geliefert wurden. Vergl. Vetter
"Das Grosse Buch der SIG-Pistolen", S. 143.
Sfr. 1500/3000.- Zustand: ungeschossen Slg. Grünenfelder
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16933 Pistolenschnittmodell SIG P 220, Kal. 9mm Para. Waffe sandgestrahlt
und brüniert, alle Schnittflächen rot angemalt, Syntogengriffschalen.
S/N G 100907
Sfr. 1000/2000.- Zustand: ungeschossen Slg. Grünenfelder

16934 WES Pistole, SIG-Sauer P 220, Kal. 9mm Para. Gedrückter Schlitten,
Magazinhalter unten, Bernerprobe. S/N G 101784
Sfr. 900/1500.- Zustand: neuwertig Slg. Grünenfelder

16935 WES Pistole, SIG-Sauer P 220, Kal. 9mm Para. Fertigung mit gefrästem
Verschluss, graviert: "Montage Suisse", Magazinhalter unten. In Original-
box mit Gebrauchsanleitung. S/N G 126756
Sfr. 800/1600.- Zustand: neu

16936 WES Pistole, SIG-Sauer P 225, Kal. 9mm Para. Fertigung mit gefrästem
Verschluss, seitlicher Magazinhalter. In Originalbox mit Schussbild.
S/N M 411003
Sfr. 800/1600.- Zustand: neu

16937 WES Pistole, SIG P 210-1, Kal. 9mm Para. Geschlichtetes Finish, Hammer
ohne Fangrast, flacher Verschlusshalter, Holzgriffschalen. In Leder-
futteral mit Reservemagazin. S/N P 55715
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16938 WES Pistole, SIG P 210-2, Kal. 9mm Para. Sandgestrahltes Finish, helle
Holzgriffschalen mit Fischhaut. In Lederfutteral. S/N P 60691
Sfr. 800/1600.- Zustand: 1

16939 WES Pistole, SIG P 210-2, Kal. 7,65 Para. Privatserie, sandgestrahltes Finish,
schwarze Syntogengriffschalen. S/N P 60747
Sfr. 700/1500.- Zustand: 2

16940 WES Pistole, SIG P 210-1, Kal. 9mm Para, mit Wechselsystem Kal. 7,65Para.
Geschlichtetes Finish, Hammer mit Fangrast, gewölbter Verschlusshalter,
Holzgriffschalen mit Fischhaut. In SIG-Köfferchen mit Reservemagazin,
Fettdose und Ladehilfe. S/N P 68101
Achtung: Dafür braucht es 2 Erwerbsberechtigungen!
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 1

16941 WES Pistole, SIG P 210-2, Kal. 9mm Para. Sandgestrahltes Finish,
Syntogengriffschalen, in Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N P 68840
Sfr. 1200/2400.- Zustand: neuwertig Slg. Grünenfelder

16942 WES Pistole, SIG P 210-1, Kal. 9mm Para, mit nummerngleichem Wechsellauf
Kal. 7,65Para. Geschlichtetes Finish, Hammer mit Fangrast, gewölbter
Verschlusshalter, Holzgriffschalen mit Fischhaut. S/N P 70302
Achtung: Dafür braucht es 2 Erwerbsberechtigungen!
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder
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16943 WES Pistole, SIG P 210-5, Kal. 9mm Para. 150mm-Lauf, Mikrovisier,
sandgestrahltes Finish, Syntogengriffschalen. In speziellem Lederfutteral
mit Reservemagazin. S/N P 75264
Sfr. 1500/3000.- Zustand: neuwertig Slg. Grünenfelder

16944 WES Pistole, SIG P 210-6, Kal. 9mm Para, mit Wechselsystem 7,65Para.
Heavy-Frame, 120mm-Lauf, festes Visier, sandgestrahltes Finish,
Syntogengriffschalen, S/N P 76633. Wechselsystem mit 150mm Lauf,
Kornschlüssel, Verschluss mit Mikrovisier, beschriftet P 210-5, Nummer
P 76533 Z.
Achtung: Dafür braucht es 2 Erwerbsberechtigungen!
Anm.: Eine von nur 100 gefertigten Heavy-Frame Pistolen der 1.Ausfüh-
rung von 1979, vergl. Vetter "Das Grosse Buch der SIG-Pistolen", S. 99.
Sfr. 2200/4400.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16945 WES Pistole, SIG P 210-6, Kal. 9mm Para. Heavy-Frame, Mikrovisier,
sandgestrahltes Finish, Holzgriffschalen mit Fischhaut. S/N P 79126
Vergl. Vetter "Das Grosse Buch der SIG-Pistolen", S. 99.
Sfr. 1600/3200.- Zustand: Neuwertig Slg. Grünenfelder

16946 WES Pistole, SIG P 210-6, Kal. 9mm Para. Heavy-Frame, Mikrovisier,
sandgestrahltes Finish, Syntogengriffschalen. S/N P 79634
Sfr. 1600/3200.- Zustand: Neuwertig Slg. Grünenfelder

16947 WES Pistole, SIG P 210-3, Kal. 9mm Para. Polizei Basel, geschlichtetes
Finish, Hammer mit  Fangrast, flacher Verschlusshalter, Ladeanzeiger,
Holzgriffschalen. In Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N P 8403
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16948 WES Pistole, SIG P 210-2, Kal. 9mm Para. Sandgestrahltes Finish,
Syntogengriffschalen. In Lederfutteral. S/N P 87890
Sfr. 1200/2400.- Zustand: neuwertig

16949 WES Pistole, SIG P 210-6, Kal. 9mm Para. Sandgestrahltes Finish,
Syntogengriffschalen, die Halteschraube des Schlösschens wurde ersetzt.
S/N P 68840
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16950 WES Pistole, SIG-Sauer P 226, Kal. 9mm Para. Fertigung mit gefrästem
Verschluss, seitlicher Magazinhalter. In Originalbox mit Schussbild und
Gebrauchsanleitung. S/N U 101033
Sfr. 800/1600.- Zustand: neu

16951 WES Pistole, Versuch W+F Bern 43, Kal. 9mm Para. Aus der FN-HP 35
entwickelt, nur wenige Exemplare in verschiedenen Versionen wurden
hergestellt. S/N 35
Vergl. "Bewaffnung und Ausrüstung... ", Faustfeuerwaffen II S. 90 und
"Pistolen und Revolver der Schweiz" S. 205.
Sfr. 3000/6000.- Zustand: 1 siehe Abb.
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16952 WES Pistole, Versuch W+F Bern 1947, Kal. 9mm Para. Eigenentwicklung der
W+F mit Gasverzögerung, nur ca 10 Exemplare wurden hergestellt.
Dieses Arbeitsprinzip lebt in der Heckler & Koch HK 7 weiter. S/N 43
Vergl. "Bewaffnung und Ausrüstung... ", Faustfeuerwaffen II S. 92 und
"Pistolen und Revolver der Schweiz" S. 206.
Sfr. 4000/8000.- Zustand: 2 siehe Abb.

16953 WES Pistole, SIG Mod. SP 47/8, Kal. 9mm Para. Helle Holzgriffschalen mit
Riffelung, keine Fangriemenöse, Schlaghammer ohne Steg und Fangrast,
Magazin ohne Sicke. In Lederfutteral. S/N 6214
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder

16954 WES Pistole, SIG P 210 HTK, Kal. 9mm Para. Versuchswaffe der dänischen
Reichspolizei mit Leichtmetallgriffstück. S/N 16090
Anm: Genau diese Pistole wird im "Grossen Buch der SIG Pistolen" auf
S. 151 Abgebildet und beschrieben.
Sfr. 3000/6000.- Zustand: 1

16955 WES Pistole, SIG P 210-4, Kal. 9mm Para. Bundesgrenzschutz-Ausführung
mit Ladeanzeiger, Syntogengriffschalen, ohne Fangriemenbügel. In
originalem Lederfutteral. S/N D 4178
Sfr. 800/1600.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16956 Schautafel, auf Leinen aufgezogen, 129x96cm, "Pistole S.I.G. 9mm
(No.III)". Für den Dienstgebrauch der Polizei im Bundesgebiet.
Sfr. 50/100.- Zustand: 1

16957 Konvolut von 3 Lederfutteralen: 1. Revolver 1882; 2. Para 29,
3. SIG P 210.
Sfr. 60/120.- Zustand: 1

16958 Konvolut von 2 Holstern zu SIG P 49 (210): 1. Zürcher 1968;
2. Bühler 1950.
Sfr. 40/80.- Zustand: 2

16959 Konvolut von 2 Holstern zu SIG P 49 (210): 1. Fischer 1950;
2. Polizei, weiss.
Sfr. 30/60.- Zustand: 2

16960 Grenzwacht-Futteral zu Revolver 1882/29, ohne Patronenschlaufen,
mit Putzzeug.
Sfr. 80/160.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder

16961 Futteral zu Revolver 1882/29, mit Patronenschlaufen und Putzzeug.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder

16962 Konvolut von 3 SIG P 210 Futteralen: 1. Polizei weiss;
2. Polizei schwarz; 3. Armee braun.
Sfr. 60/120.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder
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16963 Laufdeckel zu Parabellum-Pistole. Brüniertes Stahlblech, wird über das
Korn geschoben. Auf der Vorderseite geprägt: "Déposé  H.Luthy Armes
Neuchatel".
Sfr. 100/200.- Zustand: 1 siehe Abb.

16964 Konvolut von 2 Parabellum-Futteralen.
Sfr. 40/80.- Zustand: 2 Slg. Grünenfelder

16965 Kornschieber zu Parabellum-Pistolen.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

16966 Konvolut von zwei Kornschiebern: 1. zu SIG P 210;
2. zu Schweizer Parabellum-Pistolen.
Sfr. 200/400.- Zustand: 1

16967 Konvolut von 8 Tresorfacheinsätzen, lackiertes Blech, 27x19x6 cm, mit
Schaumstoffeinlagen.
Sfr. 80/160.- Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16968 Konvolut von 6 Tresorfacheinsätzen, lackiertes Blech, 27x19x6 cm, mit
Schaumstoffeinlagen.
Sfr. 60/120 Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16969 Konvolut von 6 Tresorfacheinsätzen, lackiertes Blech, 27x19x6 cm, mit
Schaumstoffeinlagen.
Sfr. 60/120 Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16970 Konvolut von 6 Tresorfacheinsätzen, lackiertes Blech, 27x19x6 cm, mit
Schaumstoffeinlagen.
Sfr. 60/120 Zustand: 1 Slg. Grünenfelder

16971 Konvolut von: 1. Doppeltasche zu Suomi;
2. Doppeltasche für LMG-Magazine.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

16972 Konvolut von: 1. Kavalleriescabbard für Stgw 57;
2. Karten-Dokumententasche Train?
Sfr. 30/60.- Zustand: 2

16973 Konvolut von einem Lederfutteral zu SIG P 49 und zwei Magazin-
taschen STGW 57.
Sfr. 30/60.- Zustand: 2

16974 Konvolut von zwei Schlagbändern: 1. Unteroffizier zu Dolch M 43,
mit rot-weisser Eichel;
2. Polizei Schaffhausen, schwarz-grün mit Troddel zu Polizeisäbel.
Sfr. 50/100.- Zustand: 1
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16975 Konvolut von 2 Zweibeinstützen, einer Hinterstütze mit Lederköcher
und 2 Lederbeuteln mit Ölfläschchen zu LMG 25.
Sfr. 50/100.- Zustand: 1

16976 Kavallerie-Scabbard zu Lmg 25
. Sfr. 30/60.- Zustand: 2

16977 Konvolut von 3 Ladehilfen: 1. Suomi;
2. Mp 41/43;
3. SIG 310.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

16978 Konvolut von 3 Ladehilfen: 1. Suomi;
2. Mp 41/43;
3. SIG 310.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

16979 MM-Gt (Maschinengewehr-Markiergerät) für 5,6mm Knallpatronen.
S/N 282
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

16980 ID Ungeöffnete Originalpackung mit "100 Knallpatronen Cal. 5,6mm"
zu MM-Gerät.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2

16981 SON Maschinenpistole, SIG Maschinenkarabiner MKPS, Kal. 7,65 Para.
Seltene MP mit umklappbarem Magazin, der Verschluss und Magazin-
halter sind nicht nummerngleich. Ledertasche mit 4 Reservemagazinen
und Ladehilfe. S/N 3425
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1 siehe Abb.

16982 SON Maschinenpistole, SIG Mod. 48, Kal. 9mm Para. Werksvollautomat,
Holzschaft mit einschiebbarem Metall-Anschlagschaft, umklappbares
Magazin. Mit Doppelmagazintasche der Mp 41/43 und einem Reserve-
magazin. S/N 3713
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 1 siehe Abb.

16983 SON Maschinenpistole, SIG Mod. 310, Kal. 9mm Para. Werksvollautomat,
Kunststoffschaft, einschiebbarer Anschlagschaft, umklappbares Maga-
zin. Mit Doppelmagazintasche der Mp 41/43 und einem Reserve-
magazin. S/N 3819
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 1

16984 SON Leichtes Maschinengewehr, LMG 25, Kal. 7,5mm GP 11.
Lederköcher mit Reservelauf und Verschluss, Ledertasche mit 3 Reserve-
magazinen. S/N 4651
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1
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16985 SON Leichtes Maschinengewehr, LMG 25, Kal. 7,5mm GP 11. Mit Reserve-
lauf und Verschluss in Lederfutteral, 3 Reservemagazine, Ersatzteilbeutel,
Hinterstütze. S/N 14642
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1

16986 SON Leichtes Maschinengewehr, LMG 25, Kal. 7,5mm GP 11. Komplett mit
2 Verschlüssen, Ersatzlauf in Futteral, Ledertaschen mit 3 Reserve-
magazinen, Flabvisier. S/N 16483
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1

16987 SON Maschinenpistole, MP 41/44, Kal. 9mm Para. Seltene Maschinen-
pistole der W+F, "LMG-Pistole" mit Kniegelenkverschluss.
Nussbaumschaft, Aluminium-Vordergriff mit Schnur umwickelt.
S/N 19863
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2

16988 SON Maschinenpistole, Mp 43/44, Suomi, Kal. 9mm Para, Kantonspolizei
Glarus. Mit Magazintasche und 3 Reservemagazinen sowie Ladehilfe.
S/N 62233
Sfr. 200/300.- Zustand: 2

16989 SON Maschinenpistole, Mp 43/44, Suomi, Kal. 9mm Para. Dazu
eine schwarze Polizei-Magazintasche mit 2 Reservemagazinen, Putz-
stock und Ladehilfe. S/N 66757
Sfr. 300/600.- Zustand: 3

16990 SON Maschinenpistole, MP 43 "Suomi", Kal. 9mm Para. Der Verschluss-
kopf war abgeschliffen und wurde wieder aufgeschweisst. S/N 66777
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

16991 SON Sturmgewehr, SIG SG 550-1, Kal. 5,56mm GP 90. Werksvollautomat,
entspricht in allen Einzelheiten dem Schweizer STGW 90. Mit Riemen,
Reservemagazin und Putzzeug. S/N 180448
Sfr. 1000/2000.- Zustand: neuwertig

16992 SON Schweres Maschinengewehr, MG 11, Kal. 7,5mm GP 11.
Wassergekühltes MG der Waffenfabrik Bern auf Dreibeinlaffette mit
nicht nummerngleichem ZF. S/N 9287
Sfr. 1500/2500.- Zustand: 1

16993 Konvolut von einem Zielfernrohr zu MG 11 in Ledertasche und einem
Putzzeug dazu. S/N 2490
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

16994 SON Maschinengewehr, Pz Mg 31, franz. Fertigung für die Schweizer
Armee, Kal. 7,5mm GP11. S/N 0-1519
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 siehe Abb.

16995 SON Trommelmagazin zu Pz Mg 31.
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 siehe Abb.
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16996 SON Panzermaschinengewehr Mod. 1931, franz. Fertigung für die Schwei-
zer Armee,  Kal. 7,5mm GP11. Seitliches Trommmmelmagazin, sehr
seltenes Maschinengewehr, n.nrgl, die Schliessfeder fehlt.  S/N 1043
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

16997 Magazinladevorrichtung zu Pz Mg 31, S/N 5152
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 siehe Abb.

16998 ANT Kartätsch-Kanone, ca 1820, Kal. 60mm, Rohrlänge 73cm. Massive,
kurzrohrige Kanone auf Eichenlaffette, das Rohr ist aus Eisen ohne
Traube und Henkel.
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 2

16999 Infanteriekanone, IK 35, Kal. 4,7cm. Rohrlänge 147 cm,
Gesamtlänge 3m, Breite 90cm (Transportstellung), Gewicht ca 420 kg.
S/N 654
Sfr. 3500/7000.- Zustand: 1
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17. OSTSCHWEIZER

WAFFENAUKTION
Von Antik bis Modern

Samstag 13. November 2004

18. OSTSCHWEIZER

WAFFENAUKTION
Von Antik bis Modern
Samstag 30. April 2005

SPEZIAL-

WAFFENAUKTION
Schweizer Ordonnanz und Militaria

Samstag 27. August 2005
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Verein Festungsgürtel Kreuzlingen
Am 23. Juni 2003 wurde der Verein „Festungsgürtel Kreuzlingen“ gegründet.

Das Ziel ist der Erhalt der Bunker- und Sperrwerke aus dem II. Weltkrieg in
Kreuzlingen und den umgebenden Gemeinden.

Diese Anlagen waren bis vor 5 Jahren noch in betriebsbereitem Zustand.
Erst mit dem Zusammenbruch des Ostblocks wurden sie als überflüssig
angesehen und zum Teil abgebrochen.

Die Gemeinden konnten zusammen mit dem Kanton Thurgau die noch
bestehenden Bunker erwerben.

Der Verein soll den Betrieb und Erhalt der wichtigsten Anlagen übernehmen.
Es ist geplant, die interessantesten Anlagen im Rahmen eines „Bunker-
Wanderwegs“ der Öffentlichkeit zugänglich zu machen.

Falls Sie Interesse an diesem Verein haben, wenden Sie sich an uns, oder an:

Verein Festungsgürtel,
Fritz Zweifel Kassier
Postfach 116
CH-8596 Scherzingen

Der Verein ist daran interessiert, Mitglieder zu gewinnen, nimmt aber auch
gerne Sach- und Geldspenden entgegen.

unter
www.festungsguertel.ch
finden Sie weitere Informationen

Zeitgleich mit unserer Auktion findet in der Bunkeranlage Lengwil ein Tag der
offenen Tür statt, von vormittags 9 Uhr bis nachmittags 14 Uhr.
Lengwil ist per Auto in 10 Minuten zu erreichen, die Bunkeranlage befindet
sich beim Bahnhof.
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Bietervertrag zur Spezial-Auktion vom 28. August 2004

Name:-----------------------------------------------
Adresse:--------------------------------------------
-------------------------------------------------------
Ort:--------------------------------------------------
Geburtsdatum:-----------------------------------
Bürgerort:-----------------------------------------

Auszug aus dem Waffengesetz vom 20. Juni 1997:

Art. 8 Keinen Waffenerwerbschein erhalten Personen die:
a. das 18.  Altersjahr noch nicht vollendet haben;
b. entmündigt sind;
c. zur Annahme Anlass geben, dass sie sich selbst oder Dritte mit der Waffe gefährden;
d. wegen einer Handlung, die eine gewalttätige oder gemeingefährliche Gesinnung
bekundet, oder wegen wiederholt begangener Verbrechen oder Vergehen im
Strafregister  eingetragen sind, solange der Eintrag nicht gelöscht ist.

Auszug aus der Waffenverordnung vom 21. September 1998:

Art. 13 Sorgfaltspflicht
1 In den Fällen, in denen für die Uebertragung von Waffen oder wesentlichen Waffen-

bestandteilen kein Waffenerwerbschein erforderlich ist, muss die übertragende Person
darauf achten, dass der Uebertragung kein Hinderungsgrund nach Artikel 8 Absatz 2,
Buchstaben b-d des Gesetzes entgegensteht.

2 Muss die übertragende Person aufgrund der Umstände daran zweifeln, dass die
gesetzli chen Voraussetzungen erfüllt sind, hat sie vom Erwerber oder der Erwerberin
einen Auszug aus dem Zentralstrafregister oder mit dessen Zustimmung die erforderli-
chen Informationen von den zuständigen Behörden oder Personen zu verlangen.

Uns unbekannte Bieter haben sich durch einen Strafregisterauszug zu legitimieren.
Der Unterzeichner bestätigt, dass kein Hinderungsgrund gemäss § 8 WG und §13 WV vorliegt
und akzeptiert die Auktionsbedingungen, wie sie im Katalog abgedruckt sind.

Ort: Datum:         Unterschrift:

KESSLER AUKTIONEN GMBHKESSLER AUKTIONEN GMBHKESSLER AUKTIONEN GMBHKESSLER AUKTIONEN GMBHKESSLER AUKTIONEN GMBH
Auktionen Auktionen Auktionen

Löwenstrasse 20    CH-8280 Kreuzlingen      Switzerland
Tel. +41 (0)71 671 23 24     www.kesslerauktionen.ch     Fax +41 (0)71 671 23 25
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KESSLER AUKTIONEN GMBHKESSLER AUKTIONEN GMBHKESSLER AUKTIONEN GMBHKESSLER AUKTIONEN GMBHKESSLER AUKTIONEN GMBH
Auktionen Auktionen Auktionen

Löwenstrasse 20    CH-8280 Kreuzlingen      Switzerland
Tel. +41 (0)71 671 23 24     www.kesslerauktionen.ch     Fax +41 (0)71 671 23 25

Auktionsaufträge
Name:____________________________________________________
Adresse:___________________________________________________
__________________________________________________________
Plz, Ort:___________________________________________________
Telefon:___________________________________________________
 Ware wird abgeholt___________   Postversand___________________

Versteigerung vom 28. August 2004
Bei den im Katalog angegebenen Preisen handelt es sich um unverbindliche Schätzun-
gen. Gebote unter den Limitpreisen können nicht akzeptiert werden.
Alle Gebote werden streng interessewahrend behandelt. Wenn Sie z.B. Sfr. 100.- bieten,
das zweithöchste Gebot (im Saal oder schriftlich) bei Sfr. 50.- liegt, erfolgt der Zuschlag an
Sie zu Sfr. 60.-, der nächsthöheren Steigerungsstufe. Bei Unklarheiten entscheidet der
Auktionator.
Der Unterzeichnete erteilt der Kessler Auktionen GmbH den Auftrag, in seinem Namen
und auf seine Kosten folgende Objekte zu ersteigern:
Nummer Gegenstand            Maximalgebot in Sfr. (ohne Aufgeld)

______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

Der Auftraggeber erklärt sich mit den Steigerungsbedingungen, wie sie im Katalog
abgedruckt sind, einverstanden. Gerichtsstand Kreuzlingen.

_____________________________________________________________________
Ort Datum Unterschrift
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16735
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16800


